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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

بیزنس اینسایدر

پل ایدون |  

ترکیه و ایران درحال توسعه نیروی دریایی خود هستند که 

قادر به پرتاب تسلیحات به دور از سواحل کشورشان است. 

این توسعه با تمرکز بر کشتی های مادر برای پهپادهای هوایی 

است. هدف این دو کشور ایجاد نیروی هوایی قابل مصرف 

بدون هزینه های هنگفت ناوهای هواپیمابر، جت های 

جنگنده و خلبانان است. 

هر دو نیروی دریایی از پهپادها برای حمله به نیروها و تأسیسات 

دشمن در خشکی و کشتی های دشمن در مناطق ساحلی 

استفاده خواهند کرد؛ جاهایی که می توانند توسط رادارهای 

مستقر در ساحل و ردیاب ها مورد هدف قرار گیرند. بااین حال، 

کارشناسان نیروی دریایی موافق اند که ناوهای پهپادبر 

امکانات جدیدی را دارد، اما فناوری آنها با ناوهای هواپیمابر 

و کشتی تهاجم آبی خاکی که نیروهای دریایی برتر از آنها 

استفاده می کنند، فاصله زیادی دارند. 

چشم انداز اولیه ترکیه مبنی بر تولید یک فناوری دریایی و 

زمینی با قابلیت پرتاب هلیکوپترها و تیک آف جنگنده ها بر 

روی آن، موردتوجه قرار نگرفت؛ زیرا آمریکا، ترکیه را از دستیابی 

به جنگنده اف-35 نسخه جامپ جت ممنوع کرد که قصد 

داشت از عرشه ناو تی سی جی آنادلو پرواز کند. ترکیه پهپاد 

بایکارتی بی3 نیروی دریایی را برای آنادولو توسعه داد و قصد 

دارد یک کشتی دوم و بزرگ تر از آنادولو را بسازد که قطعات 

داخلی بیشتری خواهد داشت.

تصاویر بدون تاریخ که به احتمال زیاد امسال گرفته شده 

است، کار ساخت وساز اضافی بر روی ناو پهپادبر شهیدباقری 

نیروی دریایی سپاه پاسداران ایران را نشان می دهد که به یک 

ناو هواپیمابر شوروی به خصوص با سکو پرش اسکی مانندش 

شباهت دارد. برخلاف آنادولو که از ابتدا یک کشتی جنگی 

هدفمند بوده است. شهیدباقری یک کشتی کانتینری 

اصلاح شده با سکوی پرواز زاویه دار برای پرتاب پهپادها 

است. همچنین می تواند هلیکوپتر و قایق های تندرو کوچک 

را حمل کند.

در ماه می، کشتی شهیدمهدوی، سفری 39 روزه را در اقیانوس 

هند به پایان رساند. در طول آن سفر، در نزدیکی دیه گو 

گارسیا، خانه یک پایگاه مهم آمریکایی از خودش بخار بیرون 

کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران این سفر را پیامی 

به آمریکایی ها دانست که »ما می توانیم به نزدیک ترین نقطه 

به شما برسیم.« سپاه همچنین در بهمن ماه برای نشان دادن 

قدرت آتش دریایی خود، موشک های بالستیک را از عرشه 

شهیدمهدوی آزمایش کرد. 

درحالی که هیچ چیز در مقایسه با ابرناوهای نیروی دریایی آمریکا 

وجود ندارد، اما کشتی هایی مانند شهیدباقری و شهیدمهدوی 

هنوز می توانند تأثیر استراتژیکی داشته باشند. پروفسور شائول 

چورف، رهبر مرکز تحقیقات سیاست و استراتژی دریایی در 

مرکز ملی اقتصاد دریایی اسرائیل، این کشتی های ایرانی را 

با نیروی دریایی اسرائیل مقایسه کرد.

پنهان کاری مقامات چینی 
در مورد شرایط اقتصادی 

رقابت ایران و ترکیه برای رقابت ایران و ترکیه برای 
ناوهای پهپادبرناوهای پهپادبر

رقابت ایران و ترکیه برای رقابت ایران و ترکیه برای 
ناوهای پهپادبرناوهای پهپادبر
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مریتایم اگزکتیو

جاناتان کمپبل جیمز  | 

حضور چندملیتی در دریای سرخ جهت 

به  یمن  از  حوثی ها  حملات  سرکوب 

کشتی های تجاری در این دریا شکست 

خورده است.

درآمد کانال سوئز به دلیل ترجیح مسیرهای 

طولانی تر در اطراف دماغه امید نیک 

کاهش یافته است.

تلاش های ائتلاف به رهبری آمریکا و اتحادیه 

اروپا در مواقعی سرعت حملات حوثی ها را 

کاهش داده است. انهدام ذخایر موشک ها 

و سایت های پرتاب، همراه با زیرساخت های 

مرتبط، یک اثر موقت داشته، اما حملات 

حوثی ها همچنان ادامه دارد.

آخرین حمله باعث ترس از نشت نفت از 

یک کشتی آسیب دیده و از کار افتاده با 

پرچم یونان شد.

حوثی ها اعلام کرده اند که کشتی های بریتانیا، 

آمریکا و آن هایی که از بنادر اسرائیل بازدید 

می کنند، هدف قرار خواهند گرفت. در عمل، 

بسیاری از کشتی های »بی گناه« از جمله 

کشتی های چینی و تانکرهای »ناوگان تاریک« 

حامل نفت روسیه مورد حمله قرار گرفته اند. 

به نظر می رسد یکی از عناصر کلیدی توانایی 

حوثی ها برای حفظ تصویر اطلاعاتی دریایی 

به روز، ورودی ارائه شده توسط ایران بوده است.

قبل از عملیات ضد کشتیرانی حوثی ها، 

مقامات سعودی کشتی ساویز متعلق به ایران 

را متهم کرده بودند که یک کشتی تجاری 

جمع آوری اطلاعات است و به حوثی ها در 

خشکی قایق های کوچک می رساند. 

فایننشال تایمز در ماه مارس گزارش داد: 

»بهشاد که از نظر ظاهری شبیه یک کشتی 

فله بر خشک استاندارد به نظر می رسد، پس 

از سال ها اقامت در دریای سرخ، در ژانویه 

به خلیج عدن منتقل شد.«

به نظر می رسد نقش اطلاعاتی بهشاد زمانی 

تایید شد که نماینده دائم ایران در سازمان 

ملل در نیویورک به آمریکا در مورد هر    گونه 

حمله به این کشتی هشدار داد.

نقش دقیق بهشاد در کارزار ضد کشتیرانی 

حوثی ها یک حدس و گمان است، اما احتمالاً 

برای سازمان های اطلاعاتی روشن بوده است. 

عکس ها نشان می دهند که هر دو کشتی 

بهشاد و ساویز مجهز به دو رادار دریایی 

استاندارد هستند که به طور غیرعادی بر 

روی دکل جلو و روی دکل دیگری در عقب 

هر کشتی نصب شده اند. 

ibit.ly/vp9pc

سایه ایران در حملات حوثی ها 
خ یای سر به در

رقابت ایران و ترکیه برای
سیاست خارجی ایران ناوهای پهپادبر  

چـورف اخیـراً بـه هاآرتـص گفـت: 

»برخـلاف مـا، آن هـا از راه حل هـای 

ارزان اسـتفاده می کننـد. آن هـا یـک 

کشـتی تجـاری می گیرنـد و آن را بـه 

یـک عرشـه پـرواز بـرای هلیکوپـتر یـا 

پهپـاد تبدیـل می کنند. این کشـتی 

همه نیازهای آنها را برآورده می کند.«

چنیـن  نهایـت،  »در  افـزود:  او 

نقـاط  در  می تواننـد  پهپادهایـی 

اسـتراتژیک قـرار بگیرنـد و کاری را 

انجـام دهنـد کـه ناوهـای بـزرگ مـا 

دهنـد.« انجـام  نمی تواننـد 

اگرچه این کشـتی ها بـه دور از قدرت 

و تطبیق پذیـری شـناورهای مسـطح 

هستند، اما توانایی های ترکیه و ایران 

را بـرای ارائـه قـدرت دریایـی افزایش 

می دهنـد.

مؤسسه  ارشد  کارشناس  کلارک، 

هادسون، معتقد است: »این کشتی ها 

در هر دو نیروی دریایی دسترسی بسیار 

فراتر از منطق خود قدرتشان را افزایش 

می دهند.« با این  وجود، او برخی از 

کاستی های مهم را برجسته کرد.

کلارک بـه بیزینـس اینسـایدر گفت: 

»ناوهای پهپادبر ایران، نیروی دریایی 

ایران را به یک نیروی دریایی آب های 

آبی تبدیل نخواهند کـرد؛ زیرا نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

همچنان فاقـد نظـارت و هدف گیری 

گسترده برای استفاده از پهپادها علیه 

کشتی های متخاصم اسـت.« نیروی 

دریایی ترکیـه ایـن قابلیت هـا را دارد 

و در حـال حاضر یـک نیـروی دریایی 

آب های آبی اسـت.

ایـن ناوهـای پهپادبـر همچنیـن در 

مقایسه با ناوهای هواپیمابر و کشتی 

تهاجم آبی خاکی در مقایسـه با سایر 

نیـروی دریایـی دارای کاسـتی های 

ذاتـی دارند.

کلارک گفت: »این ناوها در ابتدا فاقد 

ویژگی هـای موردنیـاز یـک کشـتی 

تهاجـم آبی خاکـی واقعـی هسـتند، 

ماننـد عرشـه چـاه )well deck( یـا 

هلیکوپترهای حمل ونقل برای استقرار 

نیروها، امکانات پزشکی، اسکله برای 

نیروهـا و امکانـات تعمیـر کـه در ایـن 

کشـتی ها اسـتفاده می شـود. آن هـا 

می تواننـد برخـی از ایـن قابلیت ها را 

اضافه کنند و نسخه ای از یک کشتی 

تهاجـم آبی خاکـی واقعی باشـند.«

کلارک افـزود: »آن هـا همچنـان از 

قابلیـت مانایـی یـک کشـتی جنگی 

برخـوردار نیسـتند، اما ممکن اسـت 

برای موقعیت هایی که این کشـورها 

در برابر رقبای منطقه ای با آن مواجه 

می شـوند، بـه انـدازه کافـی خـوب 

باشـند.«

این فناوری ها با فناوری بقیه کشورها 

برابر نیستند. اندرو لوئیس، دریاسالار 

بازنشسته آمریکایی که یکی از اعضای 

برجسـته مرکـز تحلیل سیاسـت اروپا 

اسـت، تلاش های ایـران را بـرای ارائه 

قدرت دریایی در مقایسه با ترکیه حد 

وسـط می داند.

لوئیــس، فرمانــده ســابق نــاوگان 

ــایدر  ــس اینس ــه بیزین ــکا، ب دوم آمری

گفــت: »قصــد ایــران بــرای پرتــاب 

ــود  ــواحل خ ــه دور از س ــلیحات ب تس

بــا نــاو شــهیدباقری بــه آن هــا توانایی 

کنــترل دریــا در محیــط آب هــای آزاد 

ــک  ــز ی ــزی ج ــن چی ــد. ای را نمی ده

حملــه تروریســتی در آب هــای آزاد 

بــدون توانایی پنهان شــدن در پشــت 

نیروهای نیابتی در ســاحل نیســت.«

لوئیس گفت: »آرزوهای ایران به هیچ وجه 

قابل مقایسه با توانایی های فوق العاده 

آمریکا و متحدان ما نیست که بتوانند 

محموله سکوهای دریایی بزرگ و 

متوسط را برای ایجاد قدرت در محیط 

آب های آزاد پیکربندی کنند.«

https://shorturl.at/EJy3u
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نشنال اینترست

لنا کلینک  | 

در حالی که درخواسـت ها از اروپـا برای به 

عهده گرفتن مسئولیت دفاع و امنیت خود 

در واشـنگتن بیشتر می شـود، بروکسل در 

پاسـخ از ترس به خـود می لرزد. 

ریاسـت جمهوری  دومیـن  احتـمال 

ترامـپ، رهـبران اتحادیـه اروپـا را دوبـاره 

نگـران امنیـت بلـوک امنیتـی ناتـو کـرده 

 اسـت. بدیهی اسـت که بحث های سـال

 2016-2021 در مـورد اتـکای کامل به 

ناتـو و آمریـکا بـرای دفـاع اتحادیـه اروپـا 

به نتیجه رضایت بخشـی نرسـیده اسـت.

در سـال 2016، هزینه هـای دفاعی ناتو 

به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی 

بـرای اولیـن بـار در هفـت سـال گذشـته 

افزایش یافت. همسـایگان روسیه، سوئد 

و لیتوانی، مدت خدمـت اجباری ارتش را 

بازگرداندند یا افزایش دادند. در بروکسل، 

بازنگـری در برنامـه اقـدام دفاعـی اروپـا، 

نیـاز اتحادیـه را بـه هـدف »خودمختـاری 

استراتژیک« این قاره معرفی کرد و اتحادیه 

اروپـا هزینه های نظامـی خـود را افزایش 

داد و ساختار خود را برای همکاری نظامی 

بر این اسـاس رسـمی کرد.

بین سـال های 2018 تا 2021، بروکسل 

اروپـا  دفاعـی  صندوق هـای  همچنیـن 

را راه انـدازی کـرد و اتحادیـه اروپـا را قـادر 

سـاخت تـا حمایـت مالـی خـود را به طـور 

جمعـی تأمیـن کنـد و کشـورهای عضـو را 

ملزم کرد حداقل 20 درصد از بودجه دفاعی 

خود را بـه تجهیزات و 2 درصد را به توسـعه 

فنـاوری اختصـاص دهنـد.

از زمـان الحـاق کریمـه به روسـیه در سـال 

2014، قـدرت تهدیدآمیـز روسـیه به طـور 

فزاینده ای آشـکار شـده اسـت.

با ایـن حـال، پیـروزی بایـدن در انتخابات 

2020 نـه تنهـا مـورد اسـتقبال بروکسـل 

قـرار گرفت، بلکـه مملـو از انتظـارات برای 

بازسازی دوستی ترانس آتلانتیک نیز بود. 

نفـوذ آمریـکا در ایـن قـاره به دنبـال حفـظ 

وابسـتگی اتحادیه اروپا به این کشـور بود.

پـس از سـال ها وعده هـای گسـترده برای 

حفاظـت از اروپـا کـه گاهـی بـه دلیـل 

دلـردی از ایجـاد قابلیت هـای امنیتـی 

افزایش می یابد، به نظر می رسد که رهبران 

اروپایی با وظیفـه تقویت توانایـی اتحادیه 

بـرای محافظـت از خـود و اتـکای کمتر به 

آمریـکا و ناتـو دسـت و پنجه نـرم کنند. 

ibit.ly/0ps28

وپا می تواند ار
 از خود دفاع کند؟

روسیه تمایلی به دفاع از 
اروپامنافع ایران ندارد

لنسینگ |

ایران، ترکیه و آذربایجان بر سر کنترل 

»کریدور زنگزور« در قفقاز جنوبی، در 

حال مبارزه هستند. این کریدور یک 

نـوار کلیـدی در امتـداد مـرز جنوبی 

ارمنستان با ایران قرار است. کریدور 

زنگـزور دسترسـی مسـتقیم ترکیه به 

دریای خزر را فراهم می کند و نفوذ آن 

را در منطقه تقویت می کند. ایران از 

بی ثباتی احتمالی توسط آذربایجان 

می ترسـد و از مسـیر خـود از طریـق 

خاک ایـران دفـاع می کند. روسـیه و 

یکی از اعضای ناتو،  به دنبال حمایت 

آنـکارا اسـت و به نظـر می رسـد مایل 

اسـت منافـع تهـران را در ایـن زمینه 

قربانـی کنـد. بیانیـه وزارت خارجـه 

روسیه احتمالاً نتیجه ناامیدی شدید 

کرملین از تهران اسـت.

ما معتقدیم این رفتار از انتظار روسیه 

ناشـی می شـود کـه ایـران به عنـوان 

یکی از اعضای شورای امنیت سازمان 

ملل بایـد انعطاف پذیری و مشـارکت 

بیشتری در عملیات نفوذ تحت رهبری 

روسـیه در غربب آسـیا نشـان دهـد. 

)ماننـد تشـدید تنش هـا بـا اسرائیل( 

ایـن اولیـن موردی نیسـت که مسـکو 

اقداماتی را انجام می دهد که می تواند 

به عنوان توهین عمدی به ایران تلقی 

شود. کرملین احتمالاً فکر می کند که 

تهران در دام گزینه های محدود خود 

گرفتار شـده اسـت و در نهایـت از این 

موارد ناچیز چشم پوشی خواهد کرد.

موضع روسیه در مورد کریدور زنگزور 

متضمن منافــع ژئوپلیتیکی در قفقاز 

ــت. این موضع تحت تأثیر  جنوبی اس

نگرانی هــای  از  وســیعی  طیــف 

راهبردی اســت و منافع ایران ممکن 

اســت بــا اهــداف منطقه ای گســترده 

مســکو همســو نباشد.

قانون توازن منطقه ای روسیه: روسیه، 

قفقـاز جنوبـی را به عنـوان   منطقه ای 

مهم برای نفوذ خـود  به ویـژه در رابطه 

بـا ارمنسـتان و آذربایجـان می دانـد. 

روسـیه  به طور معمول تـلاش می کند 

تا تعـادل بیـن ایـن دو را حفـظ کند و 

حمایـت از کریـدور حمـل و نقلـی که 

آذربایجـان را از طریـق ارمنسـتان بـه 

منطقه نخجـوان آن متصـل می کند، 

)کریدور زنگزور( ممکن اسـت به نفع 

آذربایجان، ترکیه و دیگران باشد، اما 

به نفـع ایران نباشـد.

آذربایجان و ترکیه دارای منافع اقتصادی 

و ژئوپلیتیکی قـوی در کریـدور زنگزور 

هستند. روابط روسـیه با ترکیه،  به ویژه 

در ایجاد تـوازن بیـن نفوذ ناتـو و نقش 

آن به عنـوان میانجی بین ارمنسـتان و 

آذربایجـان می توانـد مهـم باشـد؛ چرا 

ممکن است به رغم نگرانی های ایران، 

این کریدور در اولویت قرار گیرد؟« زیرا 

نفوذ شـدید ترکیه در منطقه با توجه به 

مسیرهای انرژی و حضور نظامی، این 

کشـور به عنوان رقیب و شریک روسـیه 

عمـل می کند.

ایران کریدور زنگزور را تهدیدی بالقوه 

بـرای نفـوذ خـود می بینـد، زیـرا ایـن 

کریـدور خـاک ایـران را دور می زنـد و 

جایگاه استراتژیک آذربایجان را تقویت 

می کنـد. تهـران همچنیـن نگـران 

افزایـش نفوذ ترکیـه در منطقه اسـت 

که می تواند منافع آن را تضعیف کند.

این کریدور، ترانزیت آسـان تر انرژی و 

تجارت بین آذربایجان و ترکیه را تسهیل 

می کند و آن را به یک مسیر استراتژیک 

بـا ارزش تبدیـل می کنـد. روسـیه که 

این را فرصتـی برای سـود اقتصادی و 

تقویت روابطش با آذربایجـان و ترکیه 

می بیند، ممکن اسـت تمایل کمتری 

به منافع ایران نشـان دهد.

بـرای  نهایـت، تصمیـم روسـیه  در 

ایـران  نگرانی هـای  نادیده گرفـتن 

ممکن اسـت یک حرکت ژئوپلیتیکی 

حساب شـده بـرای تقویت نفـوذ خود 

در قفقاز جنوبی، حفظ روابط با ترکیه 

و تضمیـن نقـش خـود به عنـوان یـک 

بازیگـر مسـلط در سیاسـت منطقـه 

باشـد.

https://shorturl.at/mp7wX
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سایر حوزه ها

ایران از لغو پروازهای اسرائیل لذت می برد
جروزالم پست

سث فرانتزمن|   

آســمان اسرائیــل امــن اســت و یکــی از 

پیشرفته تریــن پدافند هوایــی در جهان 

را دارد، پــس چــرا خطــوط هوایــی از 

ــوند؟ ــود دور می ش ــور یه کش

گــزارش جدیــدی در رســانه های حامی 

ــت  ــی از آن اس ــه حاک ــران و حزب الل ای

کــه خطــوط هوایــی تجــاری، پروازهای 

خود بــه اسرائیــل را بــه دلیــل تهدیدات 

ایــران علیــه ایــن رژیــم لغــو می کننــد. 

این به خوبی شــناخته شــده، امــا تمرکز 

آن هــا بــر ایــن موضــوع نشــان می دهــد 

که ایــن لغو ممکن اســت هــدف جنگی 

جدیــد ایران و دســتیارانش باشــد.

پروازهــا بــه اسرائیــل پــس از حملــه 

حــماس در 7 اکتبر لغــو شــد. زمانی که 

ــته اسرائیل را  ایران در ماه جولای گذش

ــی، پروازهای  تهدید کرد، خطــوط هوای

خــود را در مــاه آگوســت لغــو کردنــد. 

ایــن نشــان می دهــد کــه رســانه های 

طرفــدار ایــران ایــن موضــوع را به عنــوان 

یــک هــدف جنگــی بــه حزب اللــه و دیگر 

گروه های نیابتــی ایران منتقل می کنند. 

ایــران در مــاه آوریــل بــا موشــک های 

بالســتیک بــه اسرائیــل حملــه کــرد. 

مشخص نیست که چرا تهدیدهای اخیر 

علیــه اسرائیــل باعــث لغــو طولانی مــدت 

خطــوط هوایــی شــده اســت. 

ــانه های  ــتر در رس ــه بیش ــو خودسران لغ

غربی و حتــی در میان سیاســت مداران 

آمریکایی مــورد توجه قرار گرفته اســت.

المیادیــن می گوید کــه مســافران یکی 

از خطــوط هوایــی »در ســاعات پــس از 

ــرواز  ــو پ ــای لغ ــه، اخطاره ــن اعلامی ای

ــا  ــا را ت ــد در اروپ ــش از 15 مقص ــه بی ب

ــن  ــد«. ای ــت کردن ــوی دریاف ــلاع ثان اط

بر اســاس گــزارش رســانه های اسرائیل 

اســت. ســایر خطــوط هوایــی ماننــد 

ایزی جــت، یکــی از بزرگ تریــن خطوط 

ــی ارزان قیمــت جهــان و کاتهــای  هوای

ــن  ــی از بزرگ تری ــن، یک ــیفیک چی پس

خطــوط هوایی جهــان، بــه ایــن حرکت 

پیوســته اند و اعــلام کرده انــد کــه تــا 

ــود را به طور  ــارس 2025 پروازهای خ م

کامــل لغــو خواهنــد کــرد.

ایــن گــزارش ادامــه می دهــد کــه 

»شرکت هــای دیگــر نیــز لغــو تمامــی 

پروازهــای خــود بــه مقصــد اسرائیــل و از 

این کشور به ســایر نقاط را تا پایان اکتبر 

ــا،  ــر ایندی ــه ای ــد، از جمل ــلام کرده ان اع

ــه  ــی ک ــی خارج ــت هواپیمای ــا شرک تنه

ــر  ــد، ای ــام می ده ــای شرق را انج پروازه

ــپانیایی  ــز، اس ــن ایرلاین ــادا، امریک کان

ایرلاینز، هواپیمایــی کره جنوبی و هلند.

ibit.ly/eQ9UV

ولی نیوز

آرتور هولکامب |   

اسرائیــل بــا دوره خطرناکی مواجه اســت 

ــه دلیــل  کــه بقــای آن در خطــر اســت؛ ب

اینکــه درگیری هــا در اطــراف مرزهایــش 

در حال گســترش اســت. کشــته  شدن 1 

هــزار و 200 اسرائیلــی در حملــه حماس 

منجر بــه ازدســت دادن اقتــدار اخلاقی و 

اعتباری در ســطح بین الملل شده است.

بــا حمایــت  خوداتکایــی اسرائیــل 

تســلیحات هســته ای منجــر بــه اخــراج 

بیــش از 700 هــزار فلســطینی از 

روستاهای خود و پناهندگی اجباری در 

غزه شــده اســت. پس از جنــگ 1967، 

ــت  ــی و حمای ــدرت نظام ــل از ق اسرائی

اقتصــادی خــود بــرای برقــراری روابــط 

ــتفاده  ــی اس ــورهای عرب ــا کش ــدار ب پای

کــرد. توافق نامــه آبراهــام منجــر بــه 

مذاکــره عربســتان دربــاره بــه رســمیت 

شــناختن کامــل اسرائیــل از طریــق 

دیپلماتیــک شــد، امــا عربســتان بــدون 

ــرد.  ــی آن را رد ک ــق قبل تواف

ــی را  ــال 2023 تحریم های ــکا در س آمری

علیه فــروش نفــت ایــران به چیــن اعمال 

کــرد، امــا چیــن بــا دور زدن تحریم هــای 

آمریکا، 90 درصد نفت ایران را خریداری 

کــرد. روســیه یکــی از خریــداران عمــده 

پهپادهــا و مهــمات ایرانی مورد اســتفاده 

در جنــگ اوکرایــن اســت. ســلاح های 

ــار گروه هــای  ایرانــی همچنیــن در اختی

ــد، از  ــل می جنگن ــا اسرائی ــی کــه ب نیابت

ــا و  ــماس، حوثی ه ــه، ح ــه حزب الل جمل

ــود.  ــه می ش ــطینی ها ارائ فلس

اسرائیـــل بـــه مقامـــات ایرانی در ســـوریه 

ـــه اولیـــن ضـــد  ـــه کـــرد کـــه منجـــر ب حمل

ــد.  ــل شـ ــه اسرائیـ ــران علیـ ــه ایـ حملـ

ـــن  ـــه ای ـــت ک ـــران اس ـــدن نگ ـــت بای دول

وضعیـــت بـــه یـــک درگیـــری گســـترده تر 

در غرب آســـیا تبدیـــل شـــود.

در ماه نوامبر 2022، یک ائتلاف دولتی 

ــت افراطی اسرائیل به نمایندگی از  راس

احــزاب مذهبی و شــهرک های اشــغالی 

کرانه باختری، این ائتلاف در انتخابات 

پیــروز شــد. اقدامــات آن هــا شــامل 

عــدم وجــود کشــور مســتقل غیرنظامــی 

سریــع  شهرک ســازی  فلســطین، 

اسرائیــل، کاهــش درآمدهــای مالیاتــی 

و شهرک ســازی در بیت المقدس شرقی 

اســت.  مردم فلســطین در غزه بــه دلیل 

اســف بار  شرایــط  ریشه کن شــدن، 

معیشــتی و نبود مایحتــاج اولیه گرســنه 

و بیــمار هســتند.

دولــت آمریــکا بــه دلیــل تــرس از جنــگ 

گســترده تر بیــن ایــران و اسرائیــل و تأثیر 

آن بــر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 

ــر آتش بس  در کمــتر از 10 هفته آینده، ب

در غرب آســیا فشــار مــی آورد. 

خواســتار  بایــدن  دولــت  پیشــنهاد 

ــه گروگان هــای  ــوری، مبادل آتش بــس ف

و  فلســطینی  اسرای  بــا  اسرائیلــی 

طرح هایــی بــرای بازســازی مســکن و 

زیرســاخت ها اســت. ایجــاد یــک کشــور 

مستقل غیرنظامی فلســطین برای صلح 

پایدار ضروری تلقی می شــود و اسرائیل 

را ملــزم می کنــد تــا بــر دیپلماســی 

بین المللــی و هم زیســتی مســالمت آمیز 

بــا همســایگان منطقــه ای تمرکــز کنــد.

https://rb.gy/hvsx2f

منطقه

ساختار قدرت غرب آسیا در حال تغییر است
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وپا ار

نظم جهانی در معرض تهدید است

معضل دروغ پراکنی در آمریکا

ایندیپندنت

اندی گرگوری |

رؤسای سرویس اطلاعات مخفی انگلیس 

و سـیا آمریـکا هشـدار داده انـد کـه نظـم 

جهانی بین المللی به گونـه ای در معرض 

تهدید است که از زمان جنگ سرد تاکنون 

دیده نشـده است.

رهـبران  مشـترک  مقالـه  اولیـن  در 

سرویس های اطلاعاتـی انگلیس و آمریکا 

در تاریخ 77 ساله مشترک خود، سر ریچارد 

مـور، رئیـس سرویـس اطلاعـات مخفی و 

ویلیام برنز، رئیس سیا هشدار دادند که هر 

دو کشور اکنون با مجموعه ای از تهدیدات 

بی سـابقه مواجه هسـتند.

رهـبران اطلاعاتـی در فایننشـال تایمـز 

نوشـتند که چندیـن دهه همـکاری خود 

در طـول دو جنگ جهانـی و در مبـارزه با 

تروریسم را منعکس کردند و هشدار دادند: 

»چالش های گذشـته در حال تریع و با 

تغییرات تکنولوژیکی ترکیب شده است.«

آن هـا می گوینـد: تردیدی وجـود ندارد 

کـه نظـم جهانـی بین المللـی سیسـتم 

متعادلی که به صلح و ثبات نسبی منجر 

شده و استانداردهای زندگی، فرصت ها 

و رفاه را افزایش داده اسـت، به گونه ای 

کـه از زمـان جنـگ سرد ندیده ایـم، در 

معرض تهدید اسـت.

برای هر دو آژانس، »ظهور چین چالش 

اصلـی اطلاعاتـی و ژئوپلیتیکـی قـرن 

بیسـت و یکم اسـت و مـا خدمـات خود 

را بـرای منعکس کننـده ایـن اولویـت 

سـازمان دهی مجـدد کرده ایـم.«

و  سـی ان ان  گزارش هـای  از  پـس 

وال اسـتریت ژورنال مبنی بر اینکه تهران 

تهدیدهـای گـروه هفـت مبنـی بـر 

تحریم هـای بیشـتر را بـا تأمیـن صدهـا 

موشـک بالسـتیک کوتاه بـرد بـه مسـکو 

نادیـده گرفتـه اسـت، برنـز هشـدار داد 

کـه چنیـن اقدامی نشـانه ای از »تشـدید 

چشمگیر« روابط بین ایران و روسیه است.

کره شـمالی مهمات و موشـک هایی را به 

روسیه فرسـتاده تا علیه اوکراین استفاده 

کنـد، در حالـی کـه ایـران پهپادهـای 

تهاجمـی را بـه مسـکو می دهـد. برنـز 

گفت کـه سـیا هنـوز شـواهدی مبنـی بر 

ارسـال تسـلیحات چین به روسـیه ندیده 

اسـت، »امـا مـا چیزهـای زیـادی در ایـن 

مـورد نمی بینیـم.«

با توجه به اینکه اوکرایـن در حال حاضر 

از متحـدان غربی می خواهـد به کی یف 

اجازه دهند از سلاح های خود برای حمله 

به اهدافی در روسیه اسـتفاده کند، برنز 

گفت که غـرب باید مراقب خطر تشـدید 

تنـش باشـد، امـا »بی جهـت مرعـوب« 

قدرت نمایی روسـیه نشـود.

t.ly/gw77F

کوئینسی

توماس برودی |   

بر کسی پوشیده نیسـت که دولت بایدن 

مبـارزه بـا دروغ پراکنـی آنلایـن را اولویت 

اصلی خود قرار داده است. روز چهارشنبه، 

این کشـور اقدامـات گسـترده ای را برای 

ایمـن کـردن انتخابـات سـال 2024 از 

مداخلـه، از جملـه توقیـف دامنه هـای 

اینترنتی و تحریم فعالان روسی اعلام کرد.

چنین اقدامـات ضـد دروغ پراکنی بدون 

بحث نیست. همین هفته گذشته، مارک 

زاکربـرگ، بنیان گـذار »متـا« )شرکـت 

تکنولـوژی واقـع در آمریـکا(، در نامـه ای 

به کنگـره ادعـا کرد کـه در سـال 2021، 

دولت آمریکا فیس بوک را تحت فشار قرار 

داده است تا برخی از پسـت های کرونا را 

سانسـور کند تا آن چه را که تصور می کرد 

دروغ   رسـانی اسـت، از بین ببرد.

در ســال 2021، مقامــات ارشــد دولت 

ــه کاخ ســفید، چندیــن  بایــدن، از جمل

ــا  ــد ت ــار آوردن ــا فش ــای م ــه تیم ه ــاه ب م

برخــی از محتــوای کرونــا، از جملــه 

طنــز را سانســور کننــد و زمانــی کــه مــا 

ــی  ــراز نارضایت ــیدیم، اب ــق نرس ــه تواف ب

ــد. زاکربرگ  زیادی از تیم هــای ما کردن

ــد،  ــال ش ــنبه ارس ــه یکش ــه ای ک در نام

ــا  ــم م ــن تصمی ــت، ای ــت. »در نهای نوش

بــود کــه محتــوا را حــذف کنیــم یــا نــه.«

در حالی که ادعاهای زاکربرگ بحث های 

عمده ای را در مورد اینکه دولت باید تا چه 

حد بایـد رسـانه های اجتماعـی را تنظیم 

کنـد، برانگیختـه اسـت، نمی توان شـک 

داشـت که گسـترش دروغ پراکنی  به ویژه 

در رسانه های اجتماعی یک دلیل واقعی 

برای نگرانی اسـت. گـزارش اخیر مجمع 

جهانـی اقتصـاد تـا آنجـا پیـش رفـت کـه 

دروغ   رسـانی و دروغ پراکنی را بزرگ ترین 

تهدید برای ثبات جهانی برای سال های 

2024-2025 نامید.

در حالـی کـه آمریـکا قوانینـی بـرای 

تنظیـم تبلیغـات خارجـی دارد، آن هـا 

قدمـت خـود را نشـان می دهنـد. در 

قانـون  اصلاحیه هـای   ،1972  سـال 

اسـمیت-موند )قانـون تبـادل اطلاعـات 

و آموزشـی آمریـکا در سـال 1948 کـه 

برای اولیـن بـار توسـط کارل ای. مونت، 

نماینده کنگره، در ماه ژانویه سال 1945 

در کنگره 79 ارائه شد( وزارت امور خارجه 

را از قـرار دادن آمریکایی هـا در معـرض 

تبلیغاتـی کـه بـرای مخاطبـان خارجـی 

بود، منـع کرد. تحت نظر اسـمیت-موند، 

عملیات نفـوذ خارجی فقط می توانسـت 

در زبان هـا و مکان هایـی انجـام شـود که 

برای آمریکایی ها غیرقابل دسترس است.

با ایـن حـال، محدودیت هایی کـه وزارت 

امـور خارجـه را هـدف گرفته اسـت، هیچ 

ارتباطـی بـا وزارت دفـاع نـدارد، جایـی 

که اکـر پروژه هـای عملیـات روانـی قرن 

بیست و یکم در آن انجام می شود. قانون 

نوسـازی اسـمیت-موند در سـال 2012 

محدودیت هـای پیام رسـانی آنلایـن را 

خنثی کرد و در سال 2019، کنگره بخش 

1631 را تصویـب کـرد کـه قـدرت ارتش 

را بـرای مشـارکت در عملیـات اطلاعـات 

مخفی افزایـش داد.

t.ly/5da5e

سایر حوزه ها
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داخلی آمریکا
 مدیران کالج، تابستان را به رویاپردازی برای

 سرکوب اعتراضات غزه سپری کردند
اینترسپت

ناتاشا لنارد|   

به  اساتید  و  دانشجویان  بازگشت  با 

دانشگاه ها برای ترم پاییز، دلایل متعددی 

وجود دارد که می توان علیه همدستی 

سازمانی با نسل کشی اسرائیل در غزه را 

نشان داد. با این حال، مدیریت دانشگاه ها 

و کالج ها از برنامه هایی برای برخورد با 

سخنرانی های طرفدار فلسطین با عدم 

صداقت فکری و استفاده از منطق واهی 

خود برای تحمیل نابردبار و سرکوبگرانه 

هر چه بیشتر خبر می دهند. دانشگاه 

رفتار  کد  یک  هفته گذشته  نیویورک 

دانشجویی به روزرسانی شده را به اشتراک 

گذاشته است که با تهدید به خاموش 

کردن انتقادات از صهیونیسم در محوطه 

دانشگاه، مخالفان را متوقف می کند. 

دانش آموزانی که علیه صهیونیسم صحبت 

می کنند، خطر نقض سیاست های عدم 

تبعیض مدرسه را دارند.

صنعت شرکتی آموزش عالی آمریکا به 

سختی مکانی برای عدالت اجتماعی 

است.  رهایی بخش  دانش  تولید  و 

دستورالعمل های جدید دانشگاه نیویورک 

کلاس های  از  بی سابقه ای  گسترش 

»صهیونیست ها«  به  را  حفاظت شده 

معرفی می کند. راهنمای رفتار به روز شده 

با اشاره به سیاست عدم تبعیض و مبارزه 

 NDAH با آزار و اذیت دانشگاه که به نام

شناخته می شود، می گوید: »گفتار و 

رفتاری که در صورت هدف قرار دادن 

یهودیان یا اسرائیلی ها، در صورتی که علیه 

 NDAH صهیونیست ها باشد، می تواند

را نیز نقض کند«.

این  که  داد  هشدار  دانشکده  گروه 

راست  »ایدئولوژی های  دستورالعمل 

افراطی و قومی-ناسیونالیستی را تحت 

پوشش حمایت از دانشجویان در برابر 

تبعیض نژادی مشروعیت می بخشد.« 

و  مثال ها  ارائه  رفتار  راهنمای  هدف 

توضیحاتی از سیاست های آن ها است تا 

به جامعه کمک کند نه تنها آنچه قوانین 

می گویند، بلکه نحوه اعمال آن ها را بهتر 

درک کنند.

نیویورک  دانشگاه  عدالت  دانشکده 

هدف  با  را  جدیدی  رفتار  راهنمای 

سرکوب سخنرانی و اعتراض طرفداران 

فلسطینی در محوطه دانشگاه صادر کرده 

است. این سیاست که شامل آمیختن 

صهیونیسم  به عنوان یک »هویت« است، 

تحت قانون حقوق مدنی نیاز به حمایت 

دارد، توسط بیش از 100 سازمان جامعه 

مدنی اسرائیلی و بین المللی به دلیل 

آمیختگی ضد صهیونیسم با یهودستیزی 

مورد انتقاد قرار گرفته است. راهنمای 

رفتار دانشگاه حتی فراتر از تعریف اتحاد 

بین المللی یادبود هولوکاست از تعصب 

ضد یهودی است. راهنمای جدید در 

پی طرح دعوای حقوقی فدرال علیه 

دانشگاه نیویورک توسط سه دانشجوی 

یهودی طرفدار اسرائیل، که دانشگاه را به 

عدم مداخله در فضایی که به گفته آن ها 

احساس ناامنی می کردند، متهم کردند. 

https://B2n.ir/f17805

واشنگتن پست

سولزبرگر|   

ویکتور اوربان، رهبر سابق مجارستان، 

با متهم کردن پوشش رسانه های خبری 

از دولت قبلی خود به هزینه انتخاب 

مجدد او، با یک پلتفرم پوپولیستی به 

قدرت بازگشت. او تصمیم می گیرد با 

تضعیف سازمان های خبری مستقل به 

روش های ظریف تر، با استفاده از ابزارهای 

بوروکراتیک مانند قانون مالیات، مجوز 

پخش و قراردادهای دولتی، اشتباه 

مشابهی را مرتکب نشود. 

از نیویورک تایمز پرسیده شده است 

که آیا با وجود سنت غرور آفرین این 

نقش  به رسمیت شناختن  در  کشور 

اساسی روزنامه نگاری در حمایت از یک 

دموکراسی قوی و مردم آزاد، می توان از 

امکان   کارزار مشابه علیه مطبوعات آزاد 

در آمریکا استقبال کرد؟ دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا و متحدانش 

قصد خود را برای افزایش حملات خود به 

مطبوعاتی که مدت هاست او را »دشمن 

مردم« می خواند، اعلام کرده اند. 

الگوی اقدام ضد مطبوعاتی موضوعات 

مشترکی را با این رهبران که از ضعف های 

پیش پا افتاده در سیستم های حکومتی 

یک کشور سوء استفاده می کنند، آشکار 

می کند. آن ها متوجه شده اند که سرکوب 

مطبوعات زمانی موثرتر است که حداقل 

نمایشی باشد. 

تضعیف مطبوعات آزاد و مستقل برای یک 

ملت آزاد، امن و مرفه بسیار مهم است. 

جریان اخبار و اطلاعات موثق برای این 

هدف حیاتی است و دفاع از مطبوعات 

آزاد نقطه اجماع نادر دو حزبی در طول 

تاریخ کشور بوده است. 

تضعیف مطبوعات آزاد صرف نظر از حزب 

یا سیاستشان، دغدغه همه کسانی است 

که به آن وابسته هستند.

اعتماد به رسانه های خبری در سرتاسر 

تاریخی  سطح  پایین ترین  به  جهان 

خود رسیده است و اتهاماتی که احزاب 

سیاسی، گروه های هویتی یا جنبش های 

ایدئولوژیک علیه مطبوعات وارد می کنند، 

در میان حامیان آن ها به اسناد اعتقادی 

تبدیل می شود. 

در هشت سال گذشته، دونالد ترامپ 

اصطلاح »اخبار جعلی« را رایج کرد 

تا روزنامه نگارانی را که او را به چالش 

می کشیدند، کنار بگذارد و به آن ها حمله 

کند. حدود 70 کشور در 6 قاره، قوانین 

»اخبار جعلی« را وضع کرده اند که در 

درجه اول به دولت ها اجازه می دهد 

روزنامه نگاری مستقل را مجازات کنند. 

پیامدهای یک رسانه ضعیف در سراسر 

جامعه طنین انداز می شود، فساد را پنهان 

می کند، خطرات سلامت و ایمنی عمومی 

را پنهان می کند، حقوق اقلیت ها را محدود 

می کند و روند انتخابات را مخدوش 

می کند و دموکراسی ضعیف تر و مشروط تر 

تلقی می شود.

در طول قرن گذشته، هم رؤسای جمهور 

دموکرات،  هم  و  جمهوری خواه 

قانون گذاران و حقوقدانان  به طور مداوم از 

روزنامه نگاران دفاع کرده و آن ها را گسترش 

به دلیل تلاش های  ترامپ  داده اند. 

تهاجمی و مستمر خود برای تضعیف 

مطبوعات آزاد، استفاده از بودجه فدرال و 

قانون مالیات برای مجازات نهادهایی که 

او آن ها را تایید نمی کند، برجسته است.

شکایت های ترامپ علیه رسانه ها الهام 

بخش تلاش های مشابهی از سوی حامیان 

و متحدان ایدئولوژیک او بوده است. 

حقوقدانان محافظه کار، از جمله دو 

قاضی دیوان عالی، ابراز علاقه کرده اند 

که برنده شدن در دعاوی حقوقی علیه 

روزنامه نگاران را آسان تر کنند که مطابق 

با تمایل ترامپ برای »گشایش قوانین 

افترا« است. 

آزادی مطبوعات یک آرمان دموکرات یا 

جمهوری خواه نیست، بلکه یک آرمان 

آمریکایی است. این یک کنترل اساسی در 

برابر نفوذ بیش از حد دولت ارائه می دهد، 

صرف نظر از اینکه چه کسی منصب را 

داشته است. سوء استفاده از قدرت توسط 

گروهی از حزب ها وقتی جریان سیاسی 

تغییر می کند رایج است. 

https://B2n.ir/k82316

چگونه جنگ آرام علیه آزادی مطبوعات 
می تواند وارد آمریکا شود



77

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و شانزده
سال سوم  دوشنبه  19 شهریور 1403

افول آمریکا

نشنال اینترست

زک مورگان | 

مدتی است که غرب از شکست بازدارندگی 

به تقریبا هیچ، جهش کرده است. نه صرفاً 

علیه اقدام نظامی گسترده، مانند تصرف 

کریمه توسـط روسـیه یـا جنـگ متعاقب 

آن برای بقیـه اوکرایـن، بلکـه علیه جنگ 

سیاسی که توسط اعضای ائتلاف سست 

ضدغربی دولت ها )چین، روسیه و ایران( 

انجام می شود که رقابتی غیردوستانه علیه 

لیبرال دموکراسـی ها دارند.

روسـیه بـه طـرز مشـهوری، هـر چنـد بـه 

طـرز نامنظـم، در انتخابات سـال 2016 

مداخله کـرد و با این وجود، هشـت سـال 

بعد، دفتر مدیر اطلاعات ملی هنوز مسکو 

را  به عنـوان »تهدید غالب بـرای انتخابات 

آمریکا« ارزیابی می کند. ایران ایمیل هایی 

مبنی بر جعـل هویت پران مغـرور )یک 

گروه فاشیستی و نئوفاشیستی راست گرای 

افراطی مردانه است که خشونت سیاسی 

را ترویـج می کنـد( در انتخابـات سـال 

2020 ارسـال کرد، امـا چهار سـال بعد، 

همچنان »عملیات نفوذ آنلاین پنهان« را 

با هدف کسب نتیجه مطلوب در ماه نوامبر 

جاری اجـرا می کند. حتی زمانـی که این 

تلاش هـای حمایت شـده از سـوی دولت 

ناشـیانه یـا  به طـور کلـی ناموفق باشـند، 

ممکن اسـت ریشـه چالش های عمومی 

بـرای مشروعیت یک دولت انتخاب شـده 

بعدی را در خود داشته باشند و با این حال 

آن ها همچنان ادامه دارند و خطر حملات 

آتی و شـدیدتر روی میز باقـی می ماند.

 به عنـوان مثال شـاهد بحـران جـاری در 

کانـادا باشـید، جایـی کـه پکـن آشـکارا 

حملـه گسـترده ای بـه سیاسـت شریـک 

تجاری حیاتی ما و عضو ناتـو انجام داده 

اسـت. تحقیقات عمومی در حـال انجام 

در مورد مداخله خارجی قبلاً نشان داده 

است که »چین توسط مقامات کانادایی 

 به عنوان فعال ترین بازیگر دولتی خارجی 

درگیـر در مداخله علیه مقامـات دولتی، 

سازمان های سیاسی، نامزدهای مناصب 

سیاسـی و جوامع یهـودی ارزیابی شـده 

اسـت.« یافته هـای موقـت ایـن نهـاد بـا 

نتیجه گیری اخیراً منتشر شـده از سـوی 

کمیته امنیت ملی و اطلاعـات پارلمانی 

کانـادا »گـزارش ویـژه در مـورد مداخلـه 

خارجی در فرآیندها و نهادهای دموکراتیک 

کانادا« تکمیل شـده اسـت.

گزارش ویژه با تکیه بر »دسترسـی کمیته 

بـه اطلاعـات بسـیار طبقه بندی شـده«، 

تصویـری تاریـک از کار کانادایـی بخش 

کاری جبهـه متحـد، شـاخه ای از حـزب 

کمونیسـت چیـن، ترسـیم می کنـد. بـر 

اسـاس ایـن گـزارش، ایـن وزارتخانه:

از طریـق یـک شـبکه بـزرگ کـه شـامل 

سازمان های جبهه ای است که وابستگی 

خود را به حزب کمونیست چین )ح ک پی( 

اعلام نمی کنند و عملکرد آشکار و قانونی 

بیشـتری دارنـد، فعالیـت می کنـد. ایـن 

شرکت هـای  جبهـه ای،  سـازمان های 

دولتی، شرکت های خصوصی ثبت شده 

در چین، سازمان های دانشجویی چینی، 

سازمان های فرهنگی خارجی، رسانه های 

خارجی، اعضـای جوامع قومی فرهنگی 

چیـن و تجـار برجسـته و شـخصیت های 

سیاسـی را موظـف کردند تـا در نهادها و 

فرآیندهای دموکراتیک مشارکت اهداف 

ح ک چ کنند.

کمیته مشـخصاً فاش کـرد کـه اطلاعات 

کانـادا »ارزیابی کرده اسـت که جمهوری 

خلـق چین بـر ایـن بـاور اسـت کـه روابط 

آن بـا برخی از اعضـای پارلمان بر اسـاس 

پیش بینی موجود است که تعامل هر عضو 

با جمهـوری خلـق چیـن منجر به بسـیج 

شبکه خود از سـوی جمهوری خلق چین 

به نفـع این عضـو خواهد شـد.«

کمیته در یک افشاگری پربار، بدون اشاره 

به چیـن  به طـور خـاص، خاطرنشـان کرد 

که برخی از نماینـدگان پارلمـان، به قول 

سرویس هـای اطلاعاتی، »نیمـه آگاهانه 

یـا آگاهانـه« در تلاش هـای کشـورهای 

خارجـی بـرای مداخلـه در سیاسـت مـا 

شرکـت می کننـد. ایـن مداخله به شـکل 

»ارتبـاط مکـرر بـا مأموریت هـای خارجی 

قبل یـا در حیـن مبـارزات سیاسـی برای 

جلـب حمایـت گروه هـای اجتماعـی یـا 

کسـب وکارهایی بـود کـه مأموریت هـای 

دیپلماتیک قـول می دهند بـی سروصدا 

به نفـع یـک نامـزد بسـیج شـوند« و حتی 

»تأمین مقامـات دیپلماتیـک خارجی که 

اطلاعـات ممتـازی در مورد کار یـا نظرات 

نمایندگان همـکار دارند، بـا علم به اینکه 

این اطلاعات توسط آن مقامات برای اعمال 

فشار نامناسب به نمایندگان مجلس برای 

تغییر موضع مـورد اسـتفاده قـرار خواهد 

گرفت.« در صـورت صحت، کمیته اشـاره 

کـرده اسـت کـه کشـورهای خارجـی بـه 

میـزان قابل توجهـی در سیاسـت کانـادا 

نفوذ کرده انـد. این اتهامات انفجـاری در 

تحقیقـات عمومـی در حال انجام اسـت. 

دموکراسـی های کانـادا فقـط می تواننـد 

امیـدوار باشـند کـه ایـن تحقیـق ابـزاری 

برای رسیدن به پایه و اساس این اتهامات 

فراهـم کند.

در ایـن میـان، غـرب، بـه بیـان سـاده، 

نمی توانـد ریسـک کنـد کـه اجـازه دهـد 

وضعیـت مخمصـه کانـادا به یـک هنجار 

تبدیـل شـود. آمریـکا بایـد  به طـور خاص 

بـه این فکـر کند کـه یک زنجیـره دیگـر از 

شکسـت های بازدارنده برای محافظت از 

سیسـتم سیاسـی ما چگونه خواهـد بود، 

بـه خصـوص اگر چیـن تصمیـم بگیـرد یا 

عملیات آزمایشی گذشته خود را در آمریکا 

که محور انتخابات بوده گسـترش دهد یا 

خط مشی کانادایی خود را برای استفاده 

در داخـل آمریـکا افزایـش دهد.

تصور کنید، برای مثال، اگر سناتور آبرومند 

رابرت منندز نه توسـط مصر، بلکه توسط 

یک سازمان جبهه ای از نوع توصیف شده 

در گـزارش ویـژه کمیته انتخاب شـده بود 

یا اگـر دخالت چیـن در انتخابـات  به طور 

قابل قبولی باعـث رأی گیری بـرای نامزد 

موردعلاقه در یک حزب اصلی مقدماتی، 

همان طور که احتـمالاً در رقابـت نامزدی 

حزب لیبرال در حوزه انتخابیه »دان ولی« 

)یـک منطقـه انتخاباتـی فـدرال مجلس 

عوام کانادا از سـال 1968 تا 1979 بود. 

این منطقه در اسـتان انتاریو قرار داشت( 

شـمالی اتفاق افتاد؟ آمریکایی ها چگونه 

پاسـخ خواهند داد؟ چگونه ایـن ادعاها، 

 به ویژه اگر صحت آن ها هرگز  به طور قاطع 

اثبات نشود، چگونه با خشونت ناخوشایند 

و ناپسند بحث های سیاسی امروز ارتباط 

برقـرار می کند؟

t.ly/Z9Ncc

جلوگیری از دخالت خارجی در انتخابات آمریکا



88

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و شانزده
سال سوم  دوشنبه  19 شهریور 1403

سیاست خارجی آمریکا

اقدام نظامی برای جلوگیری از ایران هسته ای؟
نیوزویک

همیلتون/ پری|   

بــا نزدیــک شــدن ایــران بــه نقطــه 

بی بازگشــت یعنــی تبدیل شــدن بــه یک 

کشور مجهز به سلاح هســته ای، زمان آن 

فرا رســیده اســت که غــرب اقــدام نظامی 

را ارزیابــی کنــد. فقط یــک فرصــت کوتاه 

ــد. ــی می مان ــدام باق ــرای اق ب

ــن  ــه ای ــر از آن دارد. ب ــی فرات ــران هدف ای

دلیــل کــه حکومــت دینــی 45 ســاله 

ایران مــورد تنفــر اکریت مردمش اســت، 

ــه  ــاوز را در منطق ــم و تج ــه تروریس فعالان

خــود دامــن می زنــد و بــا اصرار بــر برنامــه 

تســلیحات هســته ای جهــان را بی ثبــات 

می کنــد. قتــل 6 گــروگان از جملــه یــک 

شــهروند آمریکایــی در روزهــای گذشــته 

توسط حماس، تصویر واضحی از ماهیت 

مرگبــار ایــن جنایتــکار اســت.

در غرب نسبت به ماجراجویی های بیشتر 

با اســلام بی میلی وجــود دارد، اما با توجه 

به ماهیت شــدید تقلب هــای ایــران، باید 

ریســک گریزی را با خطــرات عــدم انجام 

کاری سنجید.

ایران تنها کشــور غیرهســته ای اســت که 

اورانیــوم را در ســطوح غیرنظامــی بیش از 

60 درصــد غنی ســازی می کنــد کــه پس 

ــور  ــپ، رئیس جمه ــد ترام ــروج دونال از خ

ســابق آمریکا از توافق برجام سال 2015 

در ســال 2018، این غنی ســازی را از سر 

گرفت. در حال حاضر یک کشــور آســتانه 

ــت و وقتی مشخص شود که  هسته ای اس

ــته ای  ــت هس ــک رقاب ــن ی ــب دارد، ای بم

منطقــه ای را آغــاز می کنــد و بــه حکومــت 

اجازه می دهد حداکر سطح بازدارندگی 

را داشته باشد و به مصونیت نزدیک شود.

ــکا در  ــت آمری ــر، سیاس ــای اخی در دهه ه

قبال ایران دو شــکل داشــته اســت: یکی، 

ــور  ــا، رئیس جمه ــاراک اوبام ــا ب ــط ب مرتب

ســابق، »همســویی مجــدد« منطقــه، 

کشــاندن جمهوری اســلامی بــه موضعی 

کمتر تهاجمی با مذاکره و سازش. دیگری 

که شــاید بهترین ارتبــاط با ترامپ اســت، 

ــت.  ــرده اس ــه ک ــزوا تکی ــا و ان ــر تحریم ه ب

ــد،  ــی نبودن ــال رویاروی ــدام  به دنب هیچ ک

اوبامــا بــه دلیل ایــمان بــه تعامــل و ترامپ 

بــه دلیــل نــوع معاملــه ای از انزواگرایــی.

هیچ کــدام خــوب کار نکرده اســت. حتی 

تحت توافق هســته ای، ایران به گسترش 

ــاخت موشک های  انقلاب و تروریسم و س

ــی  ــرب در دوره های ــه داد و غ ــرد ادام دورب

کــه بــه نظــر می رســید مــردم نزدیــک بــه 

شــورش بودنــد، کار زیــادی انجــام نــداد، 

ــال 2009  ــبز« در س ــش س ــد »جنب مانن

کــه بــه طــرز وحشــیانه ای سرکــوب شــد.

رهــبری ایــران بایــد درک کنــد کــه غــرب 

آمــاده عمــل اســت، زیــرا نمی توانــد اجازه 

دهد ایران هســته ای شــود و ســطح فعلی 

ــد  ــش از ح ــش را بی ــن پوش ــیطنت، ای ش

پیــش بــرده اســت.

در هرگونه ســناریوی درگیــری، غرب باید 

همــکاری خــود را بــا متحــدان منطقه ای 

ــارات  ــل و ام ــتان، اسرائی ــه عربس از جمل

عمیق تر کند؛ اما اسرائیل که یک محرک 

احساســی در جهــان اســلام اســت، بایــد 

ــر  ــی اگ ــد، حت ــظ کن ــود را حف ــه خ فاصل

ایــران بخواهد بــا حملــه مســتقیم آن را به 

داخــل بــازی بکشــاند. در عوض، غــرب و 

کشــورهای میانــه رو عــرب بایــد حداکــر 

ــرای خنثــی کــردن چنیــن  همــکاری را ب

ــه ای انجــام دهنــد، همان طــور کــه  حمل

ــل رخ داد. در اواســط مــاه آوری

قدرت های غربی،  به ویژه آمریکا، همچنان 

بار حفظ صلــح و امنیــت بین المللــی را بر 

دوش دارنــد. انتخــاب اساســی این اســت 

که آیا فشــار بــر ایــران را افزایش دهیــم، از 

جمله در نظر گرفتن اقدام نظامی محدود 

همان طور کــه در بالا توضیح داده شــد، یا 

خطر کشــیده شــدن به یک جنگ بســیار 

ــل  ــب قاب ــا عواق ــر ب گســترده تر و خونین ت

پیش بینــی کمــتر.

t.ly/R3fmY

گاردین |   

ــیا  ــازمان سـ ــز، رئيـــس سـ ــام برنـ ویلیـ

می گویـــد رهـــبران غربـــی نبایـــد مرعوب 

تهدیدهـــای کرملیـــن مبنـــی بر تشـــدید 

تنـــش هســـته ای شـــوند. او همچنیـــن از 

تاییـــد گزارش هـــا در خصـــوص اینکـــه 

ـــتیک  ـــک بالس ـــیه موش ـــه روس ـــران ب ای

ـــت  ـــرد و گف ـــودداری ک ـــر خ ـــا خی داده ی

انجـــام چنیـــن کاری نشـــان  دهنده 

ـــران  ـــت ته ـــه حمای ـــترش قابل توج گس

ـــت. ـــکو اس از مس

برنــز تاکیــد کرد کــه آمریــکا پیــش  تر در 

پاییز 2022 هراس از اســتفاده روســیه 

از سلاح هســته  ای را از بین برده و و این 

نشــان می دهــد کــه تهدیدهای مســکو 

ــوند. ــه جدی گرفته ش نباید همیش

وی در ادامــه صحبت هایــش گفــت: 

پوتیــن یــک قلــدر اســت. او هــر از چند 

ــی  ــا ابزارهای ــد ب ــلاش می کن ــی ت گاه

کــه دارد، بقیــه را بترســاند، اما مــا نباید 

ــا  ــویم. م ــی ش ــن کارهای ــوب چنی مرع

همچنــان بــه حمایــت خــود از اوکرایــن 

ــه می دهیم. ــای مختلف ادام با روش ه

ـــر روی  ـــزود به شـــدت ب ـــن اف وی همچنی

پیشـــنهادات جدیـــد بـــرای آتش بـــس در 

ـــه  ـــای خلاقان ـــون و فرمول ه ـــا مت ـــزه ب غ

جدیـــد کار می کنـــد. برنـــز ابـــراز 

امیـــدواری کـــرد کـــه از طـــرح جدیـــد کـــه 

بـــا کمـــک میانجی گری هـــای مـــصر و 

ـــد روز  ـــود، در چن ـــی می ش ـــر طراح قط

ـــود. ـــی ش ـــده رونمای آین

وی در ادامــه گفــت: بــا ایــن حــال، 

مشــخص نیســت کــه آیــا بنیامیــن 

نتانیاهــو، نخســت وزیر اسرائیــل، و 

ــل  ــماس، مای ــبر ح ــنوار، ره ــی س یحی

بــه توافق هســتند یا خیــر. این بــه اراده 

ــان  ــردد. زم ــاز می گ ــا ب ــی آن ه سیاس

آن فــرا رســیده کــه در نهایــت برخــی از 

ــم. انتخاب هــای ســخت را انجــام دهی

برنــز گفــت کــه اسرائیــل در 11 مــاه 

گذشــته در تضعیف شدید توانایی های 

نظامــی حــماس موفــق بــوده، امــا 

ــش را از  ــن جنب ــته ای ــان نتوانس همچن

ــگ  ــن جن ــه ای ــی ک ــبرد، در حال ــن ب بی

ــوار غــزه  بحــران انســانی شــدید را در ن

ایجــاد کــرده اســت. او در ادامــه درباره 

حــماس گفــت: ایــن جنبــش یــک ایده 

اســت و شــما می توانیــد یــک ایــده را با 

یــک ایــده بهــتر از بیــن ببریــد، بــه ایــن 

معنــی که بایــد امیــدی درازمــدت برای 

ــد. ــته باش ــود داش ــطینی ها وج فلس

ibit.ly/CQdje

نباید مرعوب تهدیدات اتمی روسیه شویم
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شرق آسیا

واشنگتن صدای آمریکا

پست 

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/KHWUp ibit.ly/I4HB0

واشنگتن  پسـت در گزارشـی نوشـت، در آمریکا، رشـد اقتصادی در حال کمرنگ 

شدن اسـت و مصرف  کنندگان دیگر درباره دارایی های شـان لاف نمی زنند، بلکه 

بیشتر به دنبال ارزش و قیمت واقعی آن ها هستند و کارفرمایان نیز محتاط شده اند 

و جذب نیرو و استخدام در بیشـتر صنایع یا کُند شـده و یا اصلا وجود ندارد.

ایــن روزنامــه افــزود، آخریــن گــزارش دربــاره وضعیــت بیــکاری نشــان  دهنده 

شرایط ضعیــف اقتصادی اســت کــه اشــتغال در ماه آگوســت ضعیف  تــر از حد 

ــه  شــکل قابل توجهــی  ــود، تعــداد مشــاغل در مــاه ژوئــن و جــولای ب انتظــار ب

کاهــش یافــت و بیــکاری از ابتــدای ســال به طــور پیوســته در حــال افزایــش 

اســت. ایــن بــدان معناســت کــه در حــال حــاضر 1 میلیــون آمریکایــی بیشــتر 

از تابســتان گذشــته بیــکار هســتند.

در گـزارش ایـن روزنامه همچنین هشـدار داده شـد کـه ادامه اخـراج کارکنان 

ممکن اسـت باعث کاهش هزینه های بیشـتر شرکت ها شـود. این امـر به نوبه 

خود منجر به کاهش بیشـتر مشـاغل و احتمال ورود اقتصاد به رکود می شود.

بنی گانتس، عضو سابق کابینه جنگ، می گوید اسرائیل باید تمرکز خود را به سمت 

حزب الله و مرز لبنان تغییر دهد و هشدار می دهد که »در این زمینه دیر کرده ایم.«

نسیم واتوری، نماینده لیکود و عضو کمیته امور خارجه و دفاع کنست، نیز ادعا می کند 

که تنها »چند روز« تا آغاز یک جنگ تمام عیار بین اسرائیل و لبنان باقی مانده است.

گانتس افزود: »ما نیروی کافی برای مقابله با غزه داریم و باید بر آنچه در شمال 

می گذرد، تمرکز کنیم.« او همچنین حکومت ایران و نیروهای نیابتی آن را 

»مساله اصلی« دانست.

گانتس همچنین گفت که اسرائیل با تخلیه بخش زیادی از شمال کشور پس 

از شدت گرفتن درگیری ها با حزب الله، اشتباه کرده است.

او گفت: »در غزه، ما از یک نقطه تعیین کننده در کارزار عبور کرده ایم. می توانیم 

هر کاری که بخواهیم در غزه انجام دهیم. باید تلاش کنیم تا توافقی برای آزادی 

گروگان های خود به دست آوریم، اما اگر این در روزها یا هفته های آینده ممکن 

نباشد، باید به سمت شمال حرکت کنیم.«

وز  نگرانی از بر
یکا  رکود اقتصادی در آمر

تمرکز نظامی باید از غزه به
 لبنان و ایران تغییر کند 

پنهان کاری مقامات چینی در مورد شرایط اقتصادی 
اکونومیست

تارا سوتر |  

مقاله ژائو جیان فقط برای چند ساعت 

در روز 16 آگوست آنلاین بود و سانسور 

خبری آن را پاک کرد. از نظر خوانندگان 

غربی، این محتوا به نظر می رسید که 

کاملاً غیرعادی باشد، اما برای یکی از 

مقامات حزب کمونیست، مملو از ایده های 

خطرناک بود. آقای ژائو، یک اقتصاددان 

قابل احترام، استدلال کرد که درک اینکه 

چرا دولت چین تلاش بیشتری برای تحریک 

اقتصاد انجام نمی دهد، سخت است. او 

نوشت که جدی ترین رکود اقتصادی در 

یک نسل باعث شده بود که عدم اطمینان 

در مورد آینده »در دل مردم بیفتد«. منطق 

و محدودیت های تصمیم گیرندگان توسط 

بازار قابل درک نیست.

چین  اقتصادی  رسمی  داده های 

همیشه ایرادات خود را داشته است. 

پیشین،  لی که چیانگ، نخست وزیر 

زمانی صحت آن ها را زیر سؤال برد. 

اقتصاددانان مدت هاست که از   اینکه 

اداره ملی آمار چین ]NBS[ جزئیات کافی 

در مورد روش های خود ارائه نمی دهد، 

غر می زنند؛ اما ناظران چینی قبلاً فرض 

می کردند که داده ها به تدریج جامع تر و 

قابل اعتمادتر می شوند. در عوض به نظر 

می رسد که این مسئله برعکس اتفاق 

می افتد. داده های اخیر در مورد حساب 

سرمایه چین به قدری متناقض بوده است 

یعنی حدود 230 میلیارد دلار بین آمارهای 

گمرکی و تراز پرداخت ها در سال های اخیر 

اختلاف وجود داشته است که خزانه داری 

آمریکا از مقامات چینی خواست تا ارقام را 

روشن کنند. توضیح به دست آمده آن قدر 

پیچیده بود که فقط مسائل را گنگ تر 

می کرد. در روز 19 آگوست، با وحشت 

سرمایه گذاران، بورس های چین انتشار 

داده های روزانه جریان سرمایه خارجی 

را که معیاری حیاتی از احساسات است، 

متوقف کردند. اعداد اکنون فقط هر سه 

ماه یک بار اعلام می شوند.

ادعاهای جسورانه مقامات در مورد اقتصاد 

اغلب بدون تردید، حداقل در ملأعام 

باقی می ماند. دولت اعلام کرده است 

که هیچ کس در چین دیگر در فقر مطلق 

زندگی نمی کند، نوعی ادعا که  به طور 

طبیعی ممکن است انواع ابهامات را در 

مورد اینکه آیا داده ها درست هستند و 

استانداردهای درست به کار گرفته شده 

است، ایجاد کند. با این حال تقریباً هیچ 

بحثی در مورد این یافته در رسانه ها وجود 

نداشته است.

در همین راستا، موضوعاتی که اهمیت 

زیادی برای اقتصاد دارند، اما ماهیت 

نامناسبی برای مقامات دارند، کمتر مورد 

بررسی قرار می گیرند. بزرگ ترین قربانیان 

سقوط املاک چین، 20 تا 30 میلیون 

خانوار هستند که تصور می شود برای 

آپارتمان هایی که هرگز تکمیل نشده اند، 

پول پرداخت کرده اند. درک اینکه این افراد 

چه کسانی هستند، چگونه از نظر اقتصادی 

با آن کنار می آیند و چه کاری می توان برای 

کمک به آن ها انجام داد، برای احیای بازار 

ملک بسیار مهم است. با این حال به نظر 

می رسد که تعداد کمی از اقتصاددانان در 

حال انجام تحقیقاتی در مورد این میلیون ها 

نفر فریب خورده هستند.

سؤال نهایی این است که چه مقدار از 

این اطلاعات به رده های بالای حزب 

سخت  گفتنش  می رسد؟  کمونیست 

است. نویسندگان اغلب در مورد تأثیر 

»گزارش های مرجع داخلی« خود لاف 

می زنند، اما هیچ داده قابل اعتمادی در 

مورد اینکه چه کسی بر سیاست عمومی 

تأثیر می گذارد وجود ندارد. محققی 

می گوید که اگر یکی از مقامات ارشد 

یکی از گزارش های خود را یادداشت 

کرده باشد، به او اطلاع داده می شود، 

اما به او گفته نمی شود که این یادداشت 

چه می گوید. انبوه اتاق های فکر احتمالاً 

توصیه های زیادی را به بازوهای مختلف 

دولت ارائه می کند.

t.ly/viNna
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اوراسیا

تعامل قفقاز و غرب آسیا در نبود نفوذ روسیه

المانیتور

امیل عودلیانی |  

قفقاز جنوبی در دو قرن گذشته بخشی 

از حـوزه نفـوذ انحصـاری روسـیه در نظر 

گرفتـه شـده اسـت. حتـی پایـان اتحـاد 

جماهیر شوروی نتوانست به طور اساسی 

پویایی این منطقـه را تغییر دهد. اگرچه 

ترکیه و ایران در دهه 1990 و اوایل دهه 

2000 به طور فعال با جمهوری های تازه 

تأسیس ارمنستان، آذربایجان و گرجستان 

در تعامـل بودنـد، امـا روسـیه همچنـان 

نیـروی مسـلط باقـی مانـد و هـم از نظـر 

اقتصادی و هم از نظـر امنیتی کنترلش 

را اعـمال می کرد.

همه چیز در چند سال گذشته تغییر کرده 

است و شکاف های آشکار نفوذ روسیه در 

قفقاز جنوبی پدیدار شده است. در حالی 

که نفوذ مسکو در حال فروپاشی نیست، 

امـا در بحبوحه تغییـرات ناخوشـایندی 

بوده است. یکی از دلایل آن حمله روسیه 

بـه اوکراین اسـت کـه تقریباً تمـام منابع 

نظامـی مسـکو را از قفقاز جنوبـی خارج 

کـرد و اعتبـار آن را به عنـوان یـک قـدرت 

بزرگ به خطـر انداخت.

از طـرف دیگـر نیـز ترکیـه و ایـران نفـوذ 

خـود را گسـترش می دهنـد؛ ایـن دو 

کشـور جزو اولیـن کشـورهایی هسـتند 

کـه از خـلاء قـدرت در حـال ظهور سـود 

برده اند. آنـکارا متحد اصلـی آذربایجان 

بـوده اسـت و ارتـش ترکیـه در کمـک به 

باکـو بـرای بازپس گیـری کنـترل قره باغ 

نقـش اساسـی داشـت. ترکیـه از سـال 

2020 اتحـاد خـود را بـا آذربایجـان در 

زمینه های نظامی و اقتصادی گسـترش 

داده اسـت و برای باز کـردن یک کریدور 

تجاری و ترانزیتی جدید در جنوبی ترین 

قلمرو ارمنسـتان فشـار آورده است که به 

ترکیه اجـازه می دهد از طریـق نخجوان 

بـه آذربایجـان متصل شـود.

ایـن موضوع باعـث ناراحتی ایران شـده 

است، ترس از یک کریدور بالقوه نوظهور 

و بـدون وقفه کـه از ترکیه به دریـای خزر 

می رود، تهران را به ایجاد روابط نزدیک تر 

با ارمنسـتان واداشـت و ادعا کرده که در 

صورت لزوم، جمهوری اسـلامی مداخله 

خواهد کرد. ایران در مقایسـه با آنچه که 

ترکیـه و روسـیه می توانند انجـام دهند، 

هنـوز در توانایـی اقتصـادی خـود بـرای 

نشـان دادن قدرت محدود اسـت، با این 

حـال، سـطح شـدت دخالـت ایـران در 

منطقه بی سـابقه اسـت.

پیامـد افـول نسـبی روسـیه و ارتبـاط 

قفقاز جنوبی با غرب آسـیا نیـز می تواند 

بازگشـتی به هنجـار تاریخی باشـد. در 

واقع، از دیدگاه هزاره ای، تسلط روسیه 

را می تـوان به عنـوان یـک انحـراف در 

نظـر گرفـت. در واقـع، هخامنشـیان، 

ساسـانیان، عثمانی ها، صفویان همراه 

با سایر سلسله های ایرانی برای هزاران 

سال نقش محوری در تاریخ این منطقه 

و غرب آسـیا داشـتند و آن ها قدرت های 

بـزرگ منطقـه ای بودنـد. ایـن منطقـه 

همچنیـن به عنـوان یـک منطقـه حائل 

در برابر منطقه اوراسـیا و بعـداً قدرت رو 

به رشـد روسـیه عمـل کرد.

اگرچه قفقاز جنوبی اغلب به عنوان حیات 

خلوت روسیه دیده می شود، اما در واقع 

ادامه منطقه ژئوپلیتیکی غرب آسیا است. 

روسـیه همچنان نقش محدودکننده ای 

در ژئوپلیتیک منطقه ای ایفا می کند.

عـلاوه بـر ایـن، پیوندهـای بسـیار بیـن 

غرب آسـیا و قفقاز جنوبی اکنون فراتر از 

نفوذ ترکیه و ایران اسـت. روند همکاری 

بیـن شـورای همـکاری خلیج فـارس بـا 

گرجسـتان و به ویـژه آذربایجـان در حال 

تشـدید اسـت. برنامـه اقـدام مشـترک 

بـا شـورای همـکاری   2028-2024

پیوندهـای  توسـعه  کـه  خلیج فـارس 

سیاسـی، انـرژی و تجـاری را پیش بینی 

می کند، تصویب شده است. کمیسیون 

مشـترک بین دولتـی به طـور فعـال بین 

آذربایجان و امارات کار می کند که خرید 

سـهام میـدان گازی آبـشرون در دریـای 

خزر توسـط شرکـت ملـی نفـت ابوظبی 

را تسـهیل می کنـد.

شـورای همکاری خلیج فارس همچنین 

روابطش را با گرجستان در سرمایه گذاری 

و روابط تجاری تشدید کرده است. علاوه 

بـر ایـن، در مـاه ژانویـه، گرجسـتان و 

عربستان شورای هماهنگی بین دولتی را 

با هدف توسعه سرمایه گذاری و همکاری 

سیاسی راه اندازی کردند.

منطـق جدیـد روشـن اسـت. شـورای 

همکاری خلیج فارس، یکی از بزرگ ترین 

سرمایه گـذاران جهانی، پتانسـیل رو به 

رشـدی را در قفقـاز جنوبـی می بینـد، 

جایی که مسیر تجاری اوراسیا در حال 

توسعه است. از سوی دیگر، کشورهای 

قفقـاز جنوبـی به کشـورهای غرب آسـیا 

بالقـوه  به عنـوان متعادل کننده هـای 

نفـوذ روسـیه نـگاه می کننـد. هـر چـه 

تعداد بازیگران درگیـر در قفقاز جنوبی 

بیشتر باشد، مانور دادن برای کشورهای 

غرب آسـیا آسـان تر اسـت.

دیگـر بازیگـران منطقـه ای نیز به شـدت 

بـه قفقـاز جنوبـی علاقه منـد هسـتند. 

اسرائیل یکـی از آن هاسـت کـه از روابط 

نزدیک امنیتی و سیاسـی بـا آذربایجان 

برخـوردار اسـت. نیروهـای آذربایجان با 

رهبری فناوری پیشرفته نظامی اسرائیل، 

سریعاً در سـال 2020 و دوباره در سـال 

2023 سرزمین هـای از دسـت رفتـه را 

بازپـس گرفتنـد. مهم تـر از آن، اسرائیل 

ایران را نگران می کند و به شدت بر روابط 

تهران بـا آذربایجـان تأثیر می گـذارد که 

منعکس کننـده پیوندهـای ژئوپلیتیکی 

غرب آسـیا و قفقـاز جنوبی اسـت.

ژئوپلیتیکـی  بی ثباتـی  کـه  هنگامـی 

در غرب آسـیا بـر قفقـاز جنوبـی تأثیـر 

می گـذارد، ایـن پیوندهـای در حـال 

توسـعه عجیبـی  بـه  منجـر  گسـترش 

می شـود. چـه جنـگ در باشـد و چـه 

تنش های مارپیچ بین ایران و اسرائیل، 

کشـورهای قفقـاز جنوبـی خـود را در 

موقعیتـی نامطمـن می بیننـد، زیـرا از 

آن هـا انتظـار مـی رود طرفـی را بگیرنـد 

یا خـود را بی طـرف کننـد. تنش ها بین 

ارمنسـتان و آذربایجـان یـا آذربایجـان 

و ایـران بـه هـمان انـدازه قدرت هـای 

غرب آسیا را به مشارکت سیاسی فعال تر 

دعـوت می کنـد.

بنابراین، دوران تسـلط انحصاری روسیه 

در قفقاز جنوبی به پایان رسـیده اسـت و 

راه بـرای بازیگـران دیگر باز شـده اسـت. 

در یک منطقه ژئوپلیتیکی بسـیار شلوغ، 

قدرت های غرب آسیایی اکنون نقش فعال 

فزاینده ای ایفا می کنند که مشـخصه آن 

سیاسـت خارجی چندجانبه است.

https://tinyurl.com/26ejqtfn
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نظامی

وقتی پای تسلیحات در میان باشد، مرگ و میر کافی نیست

وار آن راکس

سوزان لوین |  

وزارت دفــاع حداقــل ســه دهه اســت که 

ــار  ــلاح های غیر مرگب ــتفاده از س ــا اس ب

در عملیــات نظامــی دســت و پنجــه نــرم 

ــه  ــره ب ــال 1996، کنگ ــد. در س می کن

ــئولیت  ــا مس ــتور داد ت ــاع دس ــر دف وزی

توســعه تســلیحات غیرکشــنده را بــه 

عملیاتــی  گســترده  کاربــرد  دلیــل 

بالقــوه آن هــا قبــول کنــد. بــا ایــن حال، 

پــس از بررســی های متعــدد سیاســی و 

ــعه  ــده، توس ــات تایید ش ــی، الزام قانون

فنــاوری، مطالعــات اثــرات انســانی، 

ــای  ــی نمونه ه ــای نظام ــی ابزاره ارزیاب

ــت های  ــده، درخواس ــه امیدوارکنن اولی

فــوری عملیاتــی و حداقــل 1 میلیــارد 

دلار تخصیــص و سرمایه  گــذاری، وزارت 

دفــاع هنــوز آن را عملیاتی نکرده اســت. 

بــه  جهــان  ارتــش  خطرناک تریــن 

دارد  نیــاز  غیر کشــنده  ســلاح های 

زیــرا تاریــخ بارهــا نشــان داده اســت کــه 

ــه موفقیت در  ــه تنهایی، ب مرگبار بودن ب

ماموریــت ختم نمی شــود. عملیات های 

بشردوســتانه در ســومالی، بوســنی و 

کــوزوو تحــت تأثیــر منفــی قــرار گرفــت 

زیــرا سربــازان بــا غیرنظامیــان درگیــر با 

عناصر متخاصم روبرو شــدند. در عراق و 

افغانستان، عملیات تهاجمی تحت تأثیر 

قرار گرفــت زیــرا نیروهای نظامــی اغلب 

آتش هــای مرگبــار را محــدود می کردنــد 

و امنیــت خود را بــه خطــر می انداختند، 

زیرا آن ها تصمیماتی را در مورد استفاده 

ــات  ــرس تلف ــنده از ت ــلاح های کش از س

ــم  ــد. تهاج ــاذ می کردن ــی اتخ غیرنظام

اسرائیــل بــه غــزه، ضعــف توانایــی 

غیر کشــنده را نشــان می دهــد، زیــرا 

نیروهــای پیــاده نظــام  به طــور تهاجمــی 

ــور  در یــک محیــط پیچیــده شــهری مان

ــات غیرنظامی  می دهند که منجر به تلف

ــود.  ــی می ش ــت جهان و محکومی

تعریف ســلاح های غیرکشــنده مفهومی 

دشــوار اســت، اما دهه هــا تحقیــق نتایج 

امیدوارکننده ای را برای انطباق به عنوان 

قابلیت های مکمل برای کشــنده نشــان 

می دهــد، کــه گزینه هــای دیگــری برای 

بازدارندگــی، اعــمال و حفاظــت از نیــرو 

ارائه می دهــد.   به رغم وعده، ســلاح های 

غیر کشــنده عمدتــاً در موجودی هــای 

تســلیحات نظامی آمریکا وجــود ندارند.

در اوایل دهه 1990، دیک چنی، وزیر 

دفاع، یک گروه اســتراتژی غیر کشــنده 

ــا ایــن ایــده را مطالعــه  را تشــکیل داد ت

کننــد کــه آیــا ســلاح های غیرکشــنده با 

ــیاری  فناوری پیشرفته می توانند در بس

ــرای  ــدی ب ــه تهدی ــی ک از موقعیت های

ــدام  ــتند، اق ــکا هس ــی آمری ــع مل مناف

مؤثــری ارائــه دهنــد یــا خیــر؟ در ســال 

1994، بیــل کلینتــون بــه ســنا اطــلاع 

ــتور  ــاع دس ــر دف ــتر وزی ــه دف ــه ب داد ک

ــه  ــرای ارائ ــا تلاش هــا را ب خواهــد داد ت

جایگزین های غیرکشــنده برای عوامل 

کنــترل شــورش تریــع بخشــد. 

آینده تسلیحات غیر کشنده در عملیات 

نظامــی در درجــه اول بــه شــکل انــرژی 

ــود کــه از امــواج  هدایت شــده خواهــد ب

الکترومغناطیسی برای ایجاد اثر بر روی 

یک هدف استفاده می کند. درک اینکه 

چــه اتفاقــی مــی افتــد زمانــی کــه یــک 

ــنده با انرژی هدایت شده  سلاح غیر کش

به هــدف برخــورد مــی کند بــه نــوع موج 

الکترومغناطیســی، فرکانــس، مقــدار 

انــرژی در موج و مــدت زمــان تعامل موج 

با هــدف بســتگی دارد.

دهه ها تحقیق و فرآیندهای تثبیت شده 

انســانی  اثــرات  شناســایی  بــرای 

ســلاح های غیرکشــنده، یک پایــه علمی 

ــا با حداقل  محکم برای به کارگیری آن ه

خطر آســیب   قابل توجــه فراهــم می کند. 

ــورد  ــن حــال، درک نادرســتی در م ــا ای ب

ــی وجود  ــواج الکترومغناطیس ماهیت ام

دارد و اســتفاده از آن هــا بــرای اعــمال 

نیــروی غیر کشــنده، ماننــد توقــف یــک 

وســیله نقلیه، کشــتی یــا شــخص، قلمرو 

جدیــدی اســت. مبــارزه بــا اطلاعــات 

نادرســت یــا تصــورات نادرســت رایــج 

در مــورد اثــرات انســانی ســلاح های 

ــلاح هایی با انرژی  غیر کشنده،  به ویژه س

هدایت شده، مستلزم یک تصمیم روشن 

و استراتژی ارتباطی است که بر توصیف 

اثرات انسانی و بررسی های قانونی برای 

ســلاح های غیر کشــنده بــرای اطمینــان 

از ســازگاری آن هــا بــا قوانین قابــل اجرا، 

از جمله تعهدات معاهــده آمریکا، حقوق 

بین الملــل عرفــی و قانــون جنگ اســت.

بــه  ملــی 2022  اســتراتژی دفــاع 

تمرکــز مرگبــار ادامــه داد و در عیــن 

حــال فعالیت هــای قهــری و بدخیــم در 

منطقه خاکستری توســط رقبایی مانند 

جمهوری خلق چیــن را تایید کرد. بدون 

داشــتن قابلیت تســلیحات غیر کشــنده 

قوی برای بازدارندگی فعال یا واکنشــی 

بــه تاکتیک هــای منطقــه خاکســتری 

چیــن، آمریــکا بــا انتخــاب دوتایــی برای 

استفاده از ســلاح های کشــنده یا انجام 

ــد. ــی می مان ــچ کاری باق هی

همان طــور کــه دولــت آمریــکا از اسرائیل 

می خواهــد تلفات غیرنظامیــان در غزه را 

کاهش دهد، منصفانه اســت که بپرسیم 

ــات و  ــام عملی ــرای انج ــدر ب ــکا چق آمری

کاهش آسیب غیرنظامیان در یک محیط 

شــهری آمــاده اســت. برنامــه تســلیحات 

غیر کشــنده بــرای توســعه قابلیت هایــی 

ایجــاد شــد کــه  به طــور صریــح بــرای بــه 

ــیب های  ــات و آس ــاندن تلف ــل رس حداق

دائمی بــه پرســنل طراحی شــده اســت. 

ژنــرال زینی معتقد اســت که تســلیحات 

قدرتمندتــر  را  آمریــکا  غیر کشــنده 

موثــر  می توانــد  به طــور  و  می کنــد 

موقعیت های پیچیده را برطــرف کند. با 

این حــال، بدون رهــبری و هدایــت، این 

ســلاح ها یــک نمایــش جانبــی نظامــی 

باقــی خواهنــد مانــد. انتخابــات 2024 

ــدی  ــور بع ــرای رئیس جمه ــی را ب فرصت

فراهــم می کنــد تــا در اســتراتژی امنیت 

ملی بیــان کنــد کــه ارتــش آمریکا نیــز از 

ابزارهــای غیر کشــنده بــرای حمایــت از 

اهــداف امنیــت ملــی اســتفاده خواهــد 

کــرد. اســتراتژی دفــاع ملــی بعــدی 

بایــد نقــش تســلیحات غیر کشــنده را 

در سیاســت دفاعــی آمریــکا بــه تفصیــل 

توضیــح دهــد و دســتورالعمل های 

برنامه ریــزی دفاعــی بعــدی را در زمینــه 

ســاخت ســلاح های غیرکشــنده خــاص 

بیــان کنــد. کنگــره جدیــد بایــد قوانیــن 

ــلاح های  ــه س ــه برنام ــال 1996 را ک س

غیر کشــنده وزارت دفاع را آغــاز می کند، 

ــاع  ــوز دف ــون مج ــد و در قان ــی کن بازبین

ملــی ســال مالــی 2026 اصلاحاتــی را 

بــرای تقویــت قوانین و نقش ســلاح های 

غیر کشــنده در سیاســت دفاعــی آمریکا 

انجــام دهــد.

https://B2n.ir/b02850
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ناتو

لتونی و رومانی، اعضای ناتو که متحدان اوکراین 

هستند، گفته اند که پهپادهای روسیه حریم هوایی 

آن ها را نقض کرده اند.

رومانی اعلام کرد که یک پهپاد روسی در ساعات اولیه 

روز یکشنبه در جریان حملات شبانه بر روی رودخانه 

دانوب در کشور همسایه اوکراین وارد حریم هوایی این 

کشور شد، در حالی که لتونی اعلام کرد یک پهپاد یک 

روز قبل در بخش شرقی این کشور سقوط کرده است.

وزارت دفاع ملی رومانی اعلام کرد که بخارست جت های 

جنگنده جنرال داینامیکس اف-16 فایتینگ فالکن را 

برای نظارت بر حریم هوایی خود مستقر کرده و جستجو 

برای یافتن بقایای این سلاح در محل سقوط احتمالی 

نزدیک مرز در حال انجام است. هنوز گزارشی از تلفات 

یا خسارات احتمالی گزارش نشده است.

بخارست »تجاوز مجدد« ناشی از »حملات غیرقانونی« 

مسکو را به شدت محکوم کرد.

در همین حال، ادگارس رینکویکس، رئیس جمهور 

لتونی، گفت که یک پهپاد نظامی روسیه در شرق این 

کشور سقوط کرده است.

وزارت دفاع گفت که این پهپاد از بلاروس به حریم 

هوایی کشور پرواز کرده و در اطراف شهر رزکنه با 25 

هزار نفر در 55 کیلومتری غرب روسیه و 75 کیلومتری 

بلاروس، متحد نزدیک کرملین، سقوط کرده است.

در حالی که به نظر می رسید حمله به حریم هوایی لتونی 

یک حادثه نادر است، رومانی قطعات پهپادها را در قلمرو 

خود از زمانی که روسیه در ماه فوریه سال 2022 شروع به 

تهاجم کامل خود به اوکراین کرد، در چندین نوبت تائید کرده 

است. رومانی 650 کیلومتر مرز مشترک با اوکراین دارد.

میرچا جوانا، معاون دبیرکل ناتو و دیپلمات ارشد سابق 

رومانی، گفت که ائتلاف نظامی نقض حریم هوایی 

رومانی توسط روسیه را محکوم می کند. او در پلتفرم شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: در حالی که ما هیچ اطلاعاتی 

مبنی بر حمله عمدی روسیه علیه متحدان نداریم، 

این اقدامات غیرمسئولانه و بالقوه خطرناک هستند.

روسیه حملات شبانه مکرری را به شهرهای سراسر 

اوکراین انجام داده است و اغلب بنادر رودخانه دانوب 

این کشور را که تنها چند صد متر از رومانی فاصله 

دارند، هدف قرار داده است.

t.ly/uDe6X

اوکراین قرار است بسته موشکی عظیمی از انگلیس 

دریافت کند که به سیستم های پدافند هوایی این 

کشور کمک می کند.

این بسته روز جمعه توسط جان هیلی، وزیر دفاع 

انگلیس، در نشست گروه تماس دفاعی اوکراین در 

پایگاه نیروی هوایی آمریکا در رامشتاین اعلام شد. به 

گفته مقامات اوکراینی، این پس از آن صورت می گیرد 

که روسیه بزرگ ترین حمله هوایی خود را از زمان آغاز 

تهاجم کامل خود در سال 2022 به اوکراین انجام داد.

اوکراین بارها برای دفاع از خود در برابر حملات 

پهپادی و موشکی درخواست حمایت بیشتر از پدافند 

هوایی کرده است و دولت انگلیس گفته است که 

این بسته را برای کمک به محافظت از کشور در برابر 

پهپادها و بمباران روسیه ارائه خواهد کرد.

این بسته شامل 650 سامانه موشک چندمنظوره سبک 

وزن ]LMM[ است که باید به پدافند هوایی کمک کند.

این اقدام تحت یک تعهد جدید از سوی انگلیس به 

اوکراین، تحت دولت کارگری این کشور به رهبری کرِ 

استارمر، نخست وزیر انجام می شود. او در ماه جولای 

پس از پیروزی قاطع در انتخابات که به 14 سال 

حکومت حزب محافظه کار پایان داد، نخست وزیر شد.

قرار است این موشک ها تا پایان سال تحویل شود.

نیوزویک از طریق ایمیل برای اظهارنظر با وزارت 

دفاع اوکراین تماس گرفته است.

این خبر اندکی پس از آن منتشر می شود که تأیید شد 

که تحویل مهمات توپخانه ای به ارزش 395 میلیون 

دلار تا پایان سال به اوکراین برای حمایت از تلاش های 

جنگی آغاز خواهد شد.جان هیلی که در یک بیانیه 

مطبوعاتی به اشتراک گذاشته شده توسط دولت 

انگلیس نقل شد، گفت: این تعهد جدید تقویت مهمی 

به پدافند هوایی اوکراین خواهد داد و نشان دهنده 

تعهد دولت جدید ما به افزایش حمایت از اوکراین است.

»در روزهای اخیر ما شاهد هزینه غم انگیز حملات بی رویه 

روسیه به پولتاوا و لووف بودیم. این موشک های جدید ساخت 

انگلیس از اوکراین برای دفاع از مردم، زیرساخت ها و قلمرو 

خود در برابر حملات وحشیانه پوتین حمایت می کند.«

نیوزویک برای اظهارنظر از طریق ایمیل با وزیر دفاع 

انگلیس تماس گرفته است.

بر اساس بیانیه ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 

حمله موشکی روسیه به یک مؤسسه نظامی در شهر پولتاوا 

و یک بیمارستان مجاور آن اوایل این هفته، منجر به کشته 

شدن حداقل 41 نفر و زخمی شدن 180 نفر دیگر شد.

در ماه آگوست فاش شد که اوکراین نیز یک بسته کمک 

نظامی از آلمان دریافت خواهد کرد که باید سیستم های 

پدافند هوایی این کشور را تقویت کند. این بسته 

شامل پهپادها و پهپادهای ضد، تفنگ های تهاجمی، 

مهمات و خودروهای زرهی و سایر تجهیزات است.

آلمان همچنین قرار است تجهیزات پزشکی و یک 

بیمارستان صحرایی را در اختیار اوکراین قرار دهد.

در ماه جولای، آمریکا بسته کمکی به ارزش 1.7 

میلیارد دلار را اعلام کرد. این اتفاق اندکی پس از 

نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 

واشنگتن دی سی رخ داد، جایی که کشورهای عضو 

متعهد شدند حمایت خود را از اوکراین افزایش دهند.

از زمان آغاز جنگ، آمریکا بیش از 55.4 میلیارد دلار 

تسلیحات و کمک های امنیتی به اوکراین ارائه کرده 

است. بر اساس گزارش موسسه کیل برای اقتصاد 

جهانی، یک گروه تحقیقاتی مستقل، سایر اعضای 

ناتو و همچنین شرکای بین المللی حدود 50 میلیارد 

دلار به هوای امنیتی کمک کرده اند.

t.ly/-wXJX

الجزیره

نقض حریم هوایی لتونی و رومانی توسط پهپادهای روس

نیوزویک/ مارنی رز مکفال

اوکراین 214 میلیون دلار کمک موشکی دریافت می کند



1313

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و شانزده
سال سوم  دوشنبه  19 شهریور 1403

رژیم صهیونیستی

ــای  ــروج نیروه ــه خ ــد ک ــتدلال می کنن ــی اس برخ

ارتش از غــزه پس از امضــای قــرارداد گروگان گیری 

بــا حــماس، همان شکســت و تســلیم شــدن اســت. 

آن ها اســتدلال می کنند کــه مانند یــک بومرنگ در 

قالــب یک حملــه دیگــر حــماس بازخواهد گشــت و 

تلفات آن 10 برابر تلفات ما در 7 اکتبر خواهد بود.

ایــن ادعــا ناشــی از یک ســوءتفاهم اساســی اســت 

از آنچــه در نــوار غــزه در حــال وقــوع اســت. ایــن امر 

ــی و  ــای سیاس ــط رده ه ــه توس ــه هایی ک ــا کلیش ب

نظامی بــرای توجیــه اقدامات خــود و جلب حمایت 

و مشروعیــت عمومــی بــرای ادامــه جنــگ شکســت 

ــت می شــود. خــورده منتــشر می شــود، تقوی

در واقــع، همان افرادی هســتند که اعــلام می کنند 

کــه توقــف درگیری ها بــه معنای شکســت و تســلیم 

ــه  ــت را ب ــی و دول ــه فروپاش ــش را ب ــه ارت ــت ک ماس

ــی  ــگ یعن ــداف جن ــد. اه ــک می کن ــقوط نزدی س

»فروپاشــی حــماس« و »آزادســازی همــه گروگان ها 

ــا  ــر ب ــت. اگ ــده اس ــق نش ــی«، محق ــار نظام ــا فش ب

یــورش و حملــه مجــدد بــه هــمان اهــداف بــه جنگ 

در غــزه ادامــه دهیــم، نه تنهــا حــماس را به ســقوط 

نمی کشــیم، بلکــه خودمــان هــم ســقوط می کنیم. 

مــا در مــدت زمــان کوتاهــی دیگــر قــادر بــه انجــام 

آن حمــلات مکــرر نخواهیــم بــود، زیــرا هــر روز کــه 

ــوند و  ــر می ش ــل ضعیف ت ــش اسرائی ــذرد ارت می گ

تعــداد کشــته ها و مجروحــان در عملیــات در میــان 

سربــازان مــا افزایــش می یابــد. در مقابــل، حــماس 

در حال حاضر صفــوف خــود را با جوانــان 17 و 18 

ســاله پــر کــرده اســت.

نیروهای ذخیــره ارتش اسرائیل در حــال رأی گیری 

از طریــق عمــل هســتند و بســیاری دیگــر بــا طــرح 

مجدد دوبــاره موافقــت نمی کنند. سربــازان وظیفه 

خســته شــده اند و به دلیل عدم آموزش مهارت های 

حرفه ای خــود را از دســت می دهند. برخــی دوره ها 

را قبــل از تکمیــل آن هــا تــرک می کننــد. اقتصــاد، 

ــل  ــی اسرائی ــجام اجتماع ــل و انس ــط بین المل رواب

به شــدت از ایــن جنــگ فرسایشــی علیــه حــماس و 

حزب اللــه آســیب دیده اســت، جنگــی کــه تــا زمانی 

که ارتش اسرائیــل در غــزه باقی بماند، در شــمال و 

جنــوب ادامه خواهد داشــت. نیــاز به تمرکــز نیروها 

در جبهه هــای دیگر ماننــد لبنان یا کرانــه باختری، 

به دلیــل فعالیت هــای تروریســتی، ارتــش را مجبور 

می کند تــا نیروهــا را از غــزه بیــرون بکشــد و آن ها را 

بــه نقــاط مختلــف آتــش بفرســتد. ایــن امــر بــه ایــن 

دلیــل اســت کــه ارتــش اسرائیــل نیروهــای کافــی 

بــرای جنگیدن در یــک جنــگ چندجانبــه را ندارد.

ــش  ــه ارت ــد ک ــرا می رس ــر، روزی ف ــارت دیگ ــه عب ب

اسرائیــل دیگــر نمی توانــد در نــوار غــزه بمانــد، 

زیــرا حــماس کنــترل کامــل آن را چــه در شــهر تونل 

زیرزمینــی کــه صدهــا کیلومــتر امتــداد دارد و چــه 

در بــالای زمیــن در دســت خواهــد داشــت. تعــداد 

تونل هایــی کــه ارتــش اسرائیــل ویران کــرد تنهــا به 

چند درصد می رســد. همین امر در مــورد تونل های 

زیر کریــدور فیلادلفــی و نتزاریــم نیز صادق اســت. 

حــماس حتــی در حــال حــاضر نیــز از آن هــا بــرای 

انتقــال تســلیحات از ســینا به بخش های شــمالی و 

جنوبی نــوار غزه اســتفاده می کنــد. در این شرایط، 

ارتش قــادر بــه شکســت آن و فروپاشــی آن نیســت.

اگـــر بـــه دلیـــل ضعیـــف بـــودن ارتـــش و نداشـــتن 

ـــر  ـــا اگ ـــم، ی ـــت برداری ـــه دس ـــری از حمل ـــاره دیگ چ

نیروهـــای خـــود را بـــه مناطـــق دیگـــر منتقـــل کنیـــم، 

دشـــمنان مـــا بـــا هیاهـــو اعـــلام می کننـــد کـــه ارتـــش 

ـــرک کـــرده  ـــزه را ت ـــه، غ ـــل شکســـت را پذیرفت اسرائی

ـــت. ـــده اس ـــلیم ش و تس

ــمار  ــل از بی ــس بهــتر اســت باهــوش باشــیم و قب پ

شــدن دارو مــصرف کنیــم. اکنــون بایــد بــا توافقــی 

بــرای آزادی گروگان هــا موافقــت کنیــم. این شــاید 

تنهــا راه بــرای آوردن آن هــا بــه خانــه باشــد. مــا باید 

جنگ غــزه را متوقف کنیم، جنگی که ممکن اســت 

باعــث توقف نــبرد بــا حزب اللــه و همچنیــن کاهش 

شــانس یــک جنــگ منطقــه ای چندجانبه شــود که 

مــا کامــلاً بــرای آن آمادگــی نداریم.

در ایــن وقفــه صلح آمیــز مــا ارتــش، اقتصــاد، روابط 

بین الملــل اسرائیــل و انســجام اجتماعــی آن را 

بازســازی خواهیم کــرد، همه شــاخه های سیاســی 

و نظامــی را کــه همگــی در آن شکســت وحشــتناک 

شریک هســتند، جایگزین خواهیم کرد و در مســیر 

جدیدی گام خواهیم برداشــت. این تنها راه اســت.

هرتــزل لــوی، رئیــس ســتاد کل اسرائیــل گفــت که 

اسرائیــل بــا »یــک جنــگ چندجانبــه« روبرو اســت. 

هیــچ دلیلی بــرای وحشــت وجود نــدارد، امــا جایی 

بــرای رضایــت وجــود نــدارد. وی گفــت: مــا بایــد از 

وضعیــت آگاه و همیشــه آمــاده  باشــیم.

ــا، در  ــه عرصه ه ــل در هم ــش اسرائی ــای ارت نیروه

جنوب، شــمال، یهودیــه و ســامره ]کرانــه باختری[ 

و در میدان هــای دورتــر آمــاده و عملیــات می کنند. 

ارتــش اسرائیــل همچنیــن می دانــد کــه چگونــه بــا 

ایــران در حملــه و دفــاع برخــورد کنــد.

ما برای این کار آماده شــدیم، سیســتم های دفاعی 

ــاط دور و  ــه در نق ــم چگون ــم، می دانی ــی داری خوب

نزدیــک در برابــر ایــران قدرتمندانــه عمــل کنیم.

وی گفــت: از ابتدای جنــگ غزه، ایران تــلاش کرده 

اســت تــا از دخالــت مســتقیم در آن انــکار کنــد و از 

آن پنهــان بمانــد، امــا می دانیــم کــه ایــران فعــال، 

ــام  ــه تم ــش ب ــال دان ــی و انتق ــن مال ــت، تأمی هدای

ــه از  نیروهــای نیابتــی خــود در منطقــه، از حزب الل

طریــق یهودیــه و ســامره بــه یمــن اســت.

ــرب  ــان غ ــه کل جه ــل، بلک ــا اسرائی ــه تنه ــران ن ای

و عــرب را تهدیــد می کنــد. ایــران یــک مشــکل 

جهانــی اســت.

t.ly/d-oX1

هاآرتص/ایتساک بریک

اسرائیل به جای حماس در حال فروپاشی است!
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سایر اخبار
• ضجه هــای مدیــر رادیــو اسرائیــل از دســت بین المللی

محــور مقاومــت و قطــع امیــد بــرای زندگــی آرام در 

سرزمین های اشــغالی! منشــه امیر گفت: اسرائیل 

با بزرگترین مشــکل امنیتی روبرو اســت؛ شهرهای 

اسرائیــل ویــران شــد ه اند و اوضــاع بســیار وخیــم و 

نگران کننده است! شکاف سیاسی و اجتماعی در 

اسرائیل آنچنان عمیق شــده که در طــول زندگی ام 

چنین شــکافی را ندیده بودم؛ راهی برای خلاصی 

از وضعیــت خطرنــاک فعلــی نمی بینم!

• شــبکه صهیونیســتی اینترنشــنال بــرای تطهیــر 

چهره ارتــش خونخوار صهیونیســتی اعلام کــرد: ما 

غیرنظامیان و بی گناهان را هــدف قرار نمی دهیم.

ــر  ــابق وزی ــتیار س ــت«، دس ــارک کمی ــرال »م • ژن

ــاي  ــت گوي ــرد: حقيق ــتراف ک ــکا اع ــه آمری خارج

ــی  ــوژی بالای ــران داراي تكنول ــه اي ــت ك ــن اس اي

اســت و آن هــا اکنــون آن را تجربــه و تســت کردند؛ 

نگرانــی بزرگ تــر، حجم و تعــداد بالای موشــک ها 

ــور  ــن کش ــار ای ــه در اختی ــت ک ــی اس و پهپادهای

اســت. بــه هیچ وجــه نمی تــوان توانایــی موشــکی 

ایــران را رد یــا انــکار کــرد، زیــرا مــا ایــن توانایــی را 

در شــب حملــه بــه اسرائیــل دیدیــم.

• ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران گفــت: 

جمهــوری اســلامی از ابتــدای بحــران اوکرایــن 

ــزاع و درگیــری  تاکنــون هیچــگاه بخشــی از ایــن ن

نظامی و ادامه آن نبوده و همواره از راهکار سیاسی 

و گفت وگوهــای دوجانبــه بــرای پایــان دادن به این 

بحــران و درگیــری حمایــت کــرده اســت.

• نتانیاهــو در ابتــدای جلســه کابینــه بــه صراحت 

گفــت کــه توســط نیروهــای ایدئولوژیــک وابســته 

بــه ایــران محــاصره شــده اند و در صــورت شکســت 

ــه هیــچ کــدام از مــا رحــم  از ایــن نیروهــا، آن هــا ب

نمی کننــد و بیــن یهــودی و غیریهودی،چــپ و 

راســت، ســکولار و مذهبی تفاوتی قائــل نخواهند 

بــود و همــه را خواهنــد کشــت.

• نتانیاهــو گفــت: امــروز روز ســختی اســت و ما در 

ــران  ــه رهــبری ای ــار محــور شرارت ب محــاصره مرگب

هســتیم. مــا در محــاصره جنایتکارانی هســتیم که 

می خواهنــد همــه مــا را قتل عــام کننــد. قوی ترین 

بازوی ایــران، حزب الله لبنان اســت و بــرای همین 

بــه ارتــش دســتور دادم کــه بــرای تغییــر شرایــط در 

شــمال اسرائیــل آمــاده شــوند. مــا موظفیــم کــه از 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کنیم.

انتقــال  گفــت:  اوکرایــن  خارجــه  وزارت   •

موشــک های ایرانی به روســیه به شــدت خطرناک 

ــی  ــه جهان ــم؛ از جامع ــاً نگرانی ــا عمیق ــت و م اس

ــر جمهــوری اســلامی را  ــم کــه فشــار ب می خواهی

بیشــتر کننــد.

• رئیــس میــز ســلامت ســازمان رادیــو و تلویزیــون 

اسرائیل گفت: متأســفانه پــس از جنــگ، بیماری 

ــی  ــی ناش ــماری قلب ــته )بی ــب شکس ــندرم قل س

ــی  ــه قلب ــه حمل ــبیه ب ــیار ش ــه بس ــترس( ک از اس

ــش چشــمگیری  ــل افزای اســت، در سراسر اسرائی

داشــته کــه مــردم شــمال بــه دلیــل غــم و انــدوه و 

اســترس فزاینــده، بیشــتر از ســایر مکان هــا بــه آن 

مبتــلا شــده اند!

• حــماس اعلام کــرد: حــال محمد الضیــف خوب 

ــت. ــت و او هم اکنون در حال مدیریت نبرد اس اس

• ســفیر ایــران در عــراق گفــت: در عملیــات وعده 

صــادق قدرت نمایــی کردیــم و در عملیــات انتقــام 

شــهید هنیه از این قــدرت اســتفاده خواهیم کرد.

• جمشــید چالنگی، فعال سیاســی اپوزیسیون و 

مدیر شــبکه  ضد انقلاب گفت: جمهوری اسلامی 

ــه  ــرده ک ــور ک ــارج از کش ــیون خ ــا اپوزیس کاری ب

همگی دچــار سرگیجه شــده اند؛ اصــلا نمی دانند 

با ایــن حکومــت بایــد چــه کار کنند!

• گانتــس، عضو کنســت اسرائیل گفــت: روزهای 

ســختی را می گذرانیــم.

• مــصر در حــال بررســی خارج کــردن ســفیر خود 

از سرزمین هــای اشــغالی اســت.

• یوتــم زیمــری، ژورنالیســت صهیونیســت فــاش 

کــرد که ارتــش اشــغالگر به ســتاد کل اطــلاع داده 

اســت کــه بــرای حملــه بــه جنــوب لبنــان آمادگــی 

ــد در اوج  ــش گفتی ــاه پی ــما دو م ــدارد؛ ش لازم را ن

آمادگــی بــرای حملــه بــه جنــوب لبنــان هســتید. 

الان چــه شــده کــه می گوییــد آمادگــی لازم را 

ــم  ــا تصمی ــر تظاهرات ه ــه خاط ــاید ب ــم؟ ش نداری

ــد. ــدن گرفته ای ــلیم ش ــه تس ب

• وزارت دفــاع ســوریه اعــلام کردنــد: جنگنده های 

اسرائیل با اســتفاده از حریم هوایی لبنان اقدام به 

پرتاب موشــک علیه تاسیســات نظامی مــا کردند.

• وزیــر جنــگ پیشــین اسرائیــل از جمهــوری 

اســلامی و حزب اللــه لبنــان به عنــوان مشــکل 

واقعــی ایــن رژیــم نــام بــرد و خواهــان تمرکــز برای 

ــد. ــا ش ــا آن ه ــی ب رویاروی

• مئیــر جاودانفــر، تحلیل گر صهیونیســت گفت: 

بزرگترین تظاهرات را در اسرائیل شــاهد هســتیم 

ــه  ــت ک ــی اس ــون آمریکای ــادل 15 میلی ــن مع و ای

بخواهنــد در یــک شــب تظاهــرات کننــد. ســتون 

فقرات صهیونیســم بــه خاطــر گروگان هــا در حال 

شکســته شــدن اســت!

• پروفســور آلــن لیخمــن، اســتاد تاریــخ دانشــگاه 

امریکن کــه از ســال 1984 تاکنون، به اســتثنای 

انتخابات جنجالی 2000، درباره نتیجه انتخابات 

ریاســت جمهوری آمریــکا، پیش بینــی صحیــح 

داشــته، اظهــار داشــت کــه کامــالا هریــس، برنده 

انتخابــات 2024 خواهــد بود.

• نظرســنجی مهــم روزنامــه نیویــورک تایمــز 

نشــان می دهــد کــه اگــر همیــن امــروز انتخابــات 

ــا  ریاســت جمهوری 2024 برگــزار شــد، ترامــپ ب

اختلاف یــک درصد برنــده انتخابات خواهد شــد.

ــاه  ــکا، در م ــزارش وزارت کار آمری ــاس گ ــر اس • ب

ــن  ــده در ای ــغل های ایجادش ــداد ش ــت تع آگوس

کشــور برخــلاف مــاه جــولای کــه روندی کاهشــی 

داشــت، افزایش یافته و بیــش از 142 هزار شــغل 

به وجود آمد تــا نرخ بیــکاری به 4.2 درصد برســد. 

بــا ایــن حــال، ایــن میــزان حــدود 20 هــزار شــغل 

کمــتر از پیش بینــی کارشناســان اقتصــادی بــود.

• ویلیام برنز، رئيس سازمان سیا می گوید رهبران 

ــن مبنی بر  غربی نباید مرعــوب تهدیدهای کرملی

تشدید تنش هسته ای شوند. او همچنین از تایید 

ــیه  ــه روس ــران ب ــه ای ــوص اینک ــا در خص گزارش ه

موشــک بالســتیک داده یا خیــر، خــودداری کرد و 

گفــت: انجام چنین کاری نشــان دهنده گســترش 

قابل توجــه حمایت تهران از مســکو اســت.

• پلیــس اندونــزی هفــت نفــر را بــه دلیــل دســت 

ــاپ  ــه پ ــه ب ــا هــدف حمل ــرور ب داشــتن در طــرح ت

فرانســیس در جریــان ســفرش بــه جاکارتــا 

دســتگیر کــرده اســت. در تحقیقــات منــزل یکــی 

از مظنونــان طــرح تــرور پــاپ فرانســیس، یــک 

ــر و  ــه داعــش و تی ــوط ب ــاد، خبرنامه هــای مرب پهپ

ــد. ــف ش ــمان کش ک

انتخابــات  شکســت خورده  نامــزد  دو   •

ــات  ــن انتخاب ــج ای ــر نتای ریاســت جمهوری الجزای

را زیر ســوال برده و بــه فرایند برگــزاری آن اعتراض 

کردنــد.
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جمهوری خواهان آمریکا ضمن ابراز نگرانی درباره 

کامالا هریس و سیاست خارجی اش، فیل گوردون، 

مشاور سیاست خارجی وی و ارتباطش با آرین 

طباطبایی را علت این نگرانی عنوان کرده اند.

به گزارش دیلی میل، گوردون معتمدترین مشاور 

هریس در مسائل سیاست خارجی است و بر او 

تاثیری انکارناپذیر دارد.

گوردون برخی مقالات دیدگاهش را با مشارکت آرین 

طباطبایی نوشته، که یکی از مقام ها و بنیان گذاران 

»طرح ابتکاری کارشناسان ایران« است، گروهی که 

در زمینه حمایت از منافع جمهوری اسلامی فعالیت 

می کند. او همچنین در نشست های نایاک )شوری 

ملی ایرانیان آمریکا( سخنرانی کرده است.

نگرانی اصلی جمهوری خواهان، دیدگاه های گوردون 

و روابطش در زمینه جمهوری اسلامی است. الیس 

استفانیک، رئيس کنفرانس جمهوری خواهان و 

نماینده نیویورک، هشدار داد که دیدگاه های گوردون 

در مورد جمهوری اسلامی می تواند مشکلی جدی 

باشد و به دیلی میل گفت نفوذ گوردون »خطری 

برای تمام آمریکایی هاست«.

او در ادامه تاکید کرد جمهوری خواهان هریس را 

بابت حضور عروسک های خیمه شب بازی جمهوری 

اسلامی در حلقه نزدیکانش پاسخگو خواهند کرد.

گوردون در سه دولت دموکرات بیل کلینتون، باراک 

اوباما و جو بایدن کار کرده است. او به عنوان شخصیتی 

»عمل گرا« در حوزه سیاست خارجی معرفی شده 

که به شدت در مورد توانایی آمریکا در سرنگونی 

دیکتاتورهای غرب آسیا و ایجاد دموکراسی بدبین 

است.

هنگامی که ترامپ در سال 2016 به قدرت رسید، 

گوردون منتقد سیاست خارجی او در به چالش 

کشیدن جمهوری اسلامی بود. او در سال 2017، 

ترامپ را به دلیل حمایت از معترضان ایرانی آماج 

انتقاد قرار داد. او همچنین مخالف تشدید تحریم ها 

علیه جمهوری اسلامی در سال 2018 بود.

او از خروج آمریکا از برجام به شدت ابراز تاسف کرد و 

تصمیم ترامپ را »اشتباه و نادرست« خواند و با تشدید 

تحریم ها علیه ایران مخالف بود و هشدار داد این 

موضوع فقط به خصومت بیشتر جمهوری اسلامی با 

همسایگانش منجر خواهد شد. رویکرد ملایم گوردون 

در قبال ایران توجه دو نماینده جمهوری خواه، تام 

کاتن و الیس استفانیک، را جلب کرد و هر دو در 

نامه ای در مورد ارتباط او با منافع جمهوری اسلامی 

هشدار دادند.

کاتن و استفانیک در نامه شان به هریس از او پرسیدند 

که آیا او از روابط گوردون با حامیان جمهوری اسلامی 

آگاه است یا خیر.

در این نامه آمده است: »دولت بایدن -هریس با 

حامیان، دلجویی کنندگان و همدستان ایران غریبه 

نیست.«

ibit.ly/iY1ok

دیلی میل

نگرانی جمهوری خواهان از ارتباط مشاور نزدیک کامالا هریس با آرین طباطبایی

چهار روز پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 

آمریکا، در تجمعی در جریان کارزار انتخاباتی اش هدف 

ســوءقصد قــرار گرفــت، بازپرس هــای فــدرال از مردی 

بازجویــی کردند کــه متهم اســت با حمایــت جمهوری 

اســلامی ایــران قصــد داشــت وی یــا دو نفــر از رقبــای 

سیاســی اش  )جو بایدن یا نیکی هیلــی( را تــرور کند. 

مدارک اف بی آی که روز پنجشــنبه منتشر شــد، نشان 

می دهد آصــف مرچانــت، 46 ســاله و تبعه پاکســتان، 

بــه برنامه ریــزی تــرور متهــم اســت و اعــتراف کــرده کــه 

با فــردی به نــام مهــرداد یوســف ارتباط داشــته اســت.

مرچانت متهم است که در تلاش برای استخدام قاتلی 

اجاره ای، 5 هــزار دلار برای یک مامور مخفی اف بی آی 

ارسال کرده است. او در 12 جولای دستگیر شد.

طبق اسناد منتشر شده، در جلسه ا ی در یک خانه امن 

در ایران، یوســف و مرچانت درباره مزایــا و معایب اقدام 

بــه تــرور در فضای بســته یــا بــاز صحبــت کــرده بودند. 

در این اســناد آمده اســت یوســف »نموداری روی تخته 

وایت برد کشــیده بود تا به مرچانت نشــان دهد که ترور 

را چگونه می توان انجام داد« و همچنین »مســتطیلی 

کشــیده بــود کــه نشــان دهنده محل تجمــع جمعیت 

بود. بــالای مســتطیل مربــع کوچکــی بود که ســکوی 

ســخنرانی محل قرارگیری هدف را نشــان مــی  داد«.

ــده بود برای ترور در  به گفته مرچانت، به او پیشنهاد ش

فضای بســته از تپانچه اســتفاده شــود و در صورت ترور 

در فضای باز، شــلیک با تفنگی دوربرد انجام شــود.

مرچانــت همچنیــن جزئیــات یکــی از تجمع هــای 

انتخاباتی ترامپ  شــامل تعــداد دوربین ها، محافظان 

امنیتی، اندازه کاروان همراه و غیره  را در اختیار یوسف 

ــت:  ــده اس ــده آم ــدارک فاش ش ــود. در م ــرار داده ب ق

»مرچانت از یوســف پرســیده بود اگر مافیــا از او ســوال 

کنــد هــدف تــرور چــه کســی اســت، چــه بایــد بگوید. 

یوســف پاســخ داده بود که ممکن اســت دونالد ترامپ 

باشــد، ســپس مکث کــرده و گفتــه بــود، شــاید هم جو 

بایــدن یا نیکــی هیلــی، یــا سیاســتمداران، مقام های 

نظامــی یــا دولتی باشــند.«

مرچانــت در ادامــه افــزود کــه »متوجــه شــد« ایــن تــرور 

به انتقــام ترور سردار ســلیمانی، فرمانده نیــروی قدس 

سپاه، است که به دســتور دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

وقــت آمریــکا، در ســال 2020 هــدف حملــه پهپــادی 

قــرار گرفــت. ایــن ســند همچنیــن فــاش می کنــد که 

مرچانت به یک کلاب مکزیکی در شــهر نیویورک رفته 

بــود تــا »بررســی و ارزیابی کند چــه کســانی می توانند 

عملیــات شناســایی را انجام دهنــد یا بــه نمایندگی از 

ســپاه پاســداران با آن ها ارتبــاط برقــرار کند«.

کریســتوفر ری، رئیس اف بــی آی، پس از علنی شــدن 

این کیفرخواســت، گفــت: »ایــن طرح خطرنــاک قاتل 

اجــاره ای کــه در اتهام هــای امــروز فاش شــد، ظاهــرا با 

هماهنگی یک تبعه پاکســتانی کــه روابــط نزدیکی با 

ایران دارد، طراحی شــده اســت و با قواعد کار ایرانی ها 

تطابق کامــل دارد.«

اف بــی آی، سرویــس مخفــی و چنــد کمیتــه کنگــره و 

ســایر نهادهــای آمریکایــی در حــال حــاضر مشــغول 

بررســی ترور نافرجام ترامپ  هســتند که در 13 جولای 

در یک تجمع انتخاباتی در پنسیلوانیا رخ داد و توماس 

متیــو کروکس ســعی کرد رئیس جمهــور ســابق آمریکا 

را هــدف قــرار دهد. هنــوز انگیــزه این حمله مشــخص 

نیســت، امــا تصــور نمی شــود کــه کروکــس ارتباطی با 

جمهوری اســلامی داشــته اســت.

عــلاوه بــر طــرح تــرور، گفتــه می شــود کــه جمهــوری 

اســلامی از فعالیت های هکری علیه کارزار انتخاباتی 

ترامپ حمایــت کــرده کــه بــه درز اطلاعــات داخلی به 

نشریه های پولیتیکو و واشنگتن پست منجر شده بود.

مقام هــای اطلاعاتــی هشــدار داده انــد کــه جمهــوری 

ــلامی »علاقه ای دیرینه به بهره برداری از تنش های  اس

اجتماعی از راه های گوناگــون« دارد.

ibit.ly/dgHUo

نیویورک پست

جزئیات جدید از طرح جمهوری اسلامی برای ترور ترامپ، هیلی و سایر مقام های آمریکایی



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


